



Lehe persoon:
Raili Maasing.

LK 3



Viljandi vallas
suurenes
sünnitoetus.

LK 7



Viiratsi
kogukonnafestivali
pildigalerii

LK 8-9



Viiratsi vana rahvamaja sai uue elu kogukonnamajana

15. augustil avati pidulikult Viiratsi kogukonnamaja. Aastakümneid kohaliku rahvamajana tegutsenud hoone on läbinud põhjaliku uuenduskuuri ning alustab nüüd uut peatükki Viljandi valla esimese kogukonnamajana.

Avamispäeva juhatasid sisse rahvamaja laulu- ja pillilapsed, kõlasid head soovid ja tänusõnad neile, kelle töö tulemusena maja uue ilme sai. Pärast lindi läbilõikamist võis juba igatüki ise vaadata, milliseks tuttav maja vahepeal muutunud on.

Ühe katuse alla on nüüd koonduvad raamatukogu, rahvamaja ja noortekeskus. Lisaks on majas ruumi huvitegevuseks, näitusteks, kohtumisteks, sündmusteks ja kogukonna enda ettevõtmisteks. Mõte on lihtne: siia ei pea tulema ainult siis, kui toimub kontsert, ringitund või on muu kindel põhjus. Siia võib tulla ka niisama.

Viljandi vallavanem Alar Karu tõdes avamisel, et maja on küll valmis, kuid selle tegelik sisu peab alles koos inimestega kujunema.

„Meil on veel palju ühiselt kokku leppida, milline selle maja sisu võiks olla, et me tunneksime, et see ongi meie kõigi maja. Siin peaks leidma endale tegevust võimalikult erinevad inimesed. Ka meesterahvas, kes laulukooris laulda ei taha, võiks sõpradega kohtumiseks leida koha kogukonnamajas, mitte ainult oma garaažis,“ ütles Karu.

Vallavanema pisut muhe näide võtab tegelikult üsna hästi kokku kogukonnamaja mõtte. Maja ei ole mõeldud ainult neile, kes juba laulavad, tantsivad, loevad või mõnes ringis käivad. Siia võiks asja olla ka neil, kes tahavad lihtsalt teistega kokku saada, midagi uut proovida või ise mõne mõttega välja tulla.

Kolm asutust, üks maja

Viljandi valla raamatukogu direktor Tiina Torim sõnastas avamisel kogukonnamaja ühe olulisema proovikivi: ilus maja ükski veel kogukonda ei loo.

„Ükskõik kui ilusad on ruumid või kui palju võimalusi me siia loome, saab sellest päriselt kogukonnamaja alles siis, kui inimesed selle omaks võtavad,“ ütles Torim. „Tahame näha seda mitte kolme eraldi asutusena



Kogukonnamaja linti lõikavad läbi (paremalt): vallavanem Alar Karu, Proland Ehitus OÜ esindaja Heinar Vaine, rahvamaja juhataja Inganora Makko, noorsootöötaja Iiris Salm ja raamatukogu juht Tiina Torim.



Uus terrass meelitas uudistama ning vaade tiigile sai samuti heakskiitu pilgu.

ühe katuse all, vaid ühe majana, kus inimesed kohtuvad, tegevused põimuvad ja uued ideed saavad alguse.“

Seda kokkusaamist peaks kogukonnamaja ka päriselt soosima. Raamatukokku raamatu järele tulnud inimene võib jätta vaatama näitust, lapse noortekeskusesse toonud vanem samal ajal majas aega veeta ning rahvamaja sündmusele tulnu avastada enda jaoks midagi, mille pärast järgmine kord tagasi tulla.

Viiratsi noortele on muutus eriti suur, sest esimest korda on neil päris oma noortekeskus. Mõnus kokkusaamise koht, kuhu pärast koolipäeva tulla, sõpradega aega veeta, mängida,

kööki kasutada ja või ise mõni ettevõtmine käima lükata. Mõte on selleski, et noored ei oleks ainult pakutavate tegevuste tarbijad, vaid saaksid ise oma ruumi ja seal toimuvat kujundada.

Uue tähenduse on saanud raamatukogugi. Sellel pole enam uksi, mis sulguksid koos raamatukoguhoidja tööpäevaga. Kui kogukonnamaja on avatud, saab lugeja soovitud raamatu laenutada ka siis, kui teenindajat kohal ei ole. Osa raamatutest on jõudnud galerii riulitele ning kirjandus on nõnda sõna otseses mõttes maja peale laiali läinud.

„Rahvamaja toob uude majja kaasa tuttava kultuuri- ja ringitegevuse, kuid ka siin loodame senisest rohkem kogukonna



Uus maja sai avatud laulu ja pillimänguga. Avapäeval musitseerisid Camilla Kilk ja Gregor Mikk koos õpetaja Aime Reieriga.

enda algatustele. Kui kellelgi on mõte korraldada kohtumine, töötuba või sündmus, peaks kogukonnamaja olema koht, kus selle teoks tegemiseks leidub nii ruumi kui tuge,“ lausus rahvamaja juhataja Inganora Makko.

Valmis maja ootab sisu

Viiratsi kogukonnamaja renoveerimist alustati 2025. aastal. Senised ruumid ehitati ümber, hoonet laiendati ning sellele lisandus suurte akendega juurdeehitis, kust avaneb vaade Viiratsi tiikidele ja maastikule.

Kogu projekti maksumus on ligikaudu 1,85 miljonit eurot. Sellest umbes 1,61 miljonit eurot moodustavad ehitusega seotud tegevused ning 241 200 eurot

investeeritakse kogukonnamaja sisulisse käivitamisse ja teenuste arendamisse. Selle raha toel töötatakse välja keskuse teenused, koostatakse arengu- ja tegevuskava, korraldatakse koolitusi, õppereise ja töötubasid, käivitatakse mobiilne noorsootöö ning soetatakse tegevusteks vajalikke vahendeid.

Hoone on valmis, kuid kogukonnamajaks kasvamine alles algab. Selle päris nägu kujuneb päev-päevalt nende inimeste järgi, kes uksest sisse astuvad, siia oma mõttet ja tegemised kaasa toovad ning ühel hetkel ehk enam ei mõtlegi, kelle maja see on. See on lihtsalt meie maja.

Liia Sirel,
avalike suhete spetsialist



Holstre kooli 1. septembri aktus, kaks laulupoissi laulmas esimesse klassi astujatele. Foto: Irma Väre



ABIVALLAVANEMA VEERUD

Uus kooliaasta on alanud!

Esimesel septembril on kõik Viljandi valla koolid piduehtes, nagu alati. Toimuvad aktused ja peetakse kõnesid. Nii peabki olema! Kõige oodatum ja olulisem on avaaktus muidugi 1. klassi minevate laste, nende vanemate ja uue klassi saanud klassijuhataja jaoks.



Irma Väre, abivallavanem

Aga millised on mured ja rõõmud hariduses üldisemalt? See, et sündide arv väheneb, ei ole enam kellelegi uudis. Kui 2023. aastal sündis Viljandi vallas 114 last, siis 2024. aastal juba 13 last vähem ehk 101 ja 2025. aastal vaid 83 last (vähenevamine veel 18 lapse võrra). Alates 2026. aastast on see tendents tuntav ka lasteaiakohtade jagamisel, kohti juba jagub. Kui nüüd septembris on vabu lasteaiakohti üle valla 45, siis tuleval sügisel on neid praeguse arvestuse kohaselt juba 81. Lisaks ei avata 2026/2027. õppeaastal ühte rühma kolmest enam Paistu Koolis ja tõenäoliselt ka Kalmetu Koolis (Uusna rühm).

Kasvavate laste arvuga koolid on antud hetkel ikkagi Tarvastu Gümnaasium (sh avatakse sellel õppeaastal kaks esimest klassi), Viiratsi Kool ja Kolga-Jaani Kool. Heimtali Põhikooli ja Kalmetu Kooli jagub soovijaid läbi aastate stabiilselt. Kõige väiksemate klassikomiteed poolest paistavad silma Saarepeedi ja Holstre Kool, millest esimeses moodustati käesolevast õppeaastast esimeses kooliastmes liitklassid.

Väljakutseks on meie koolidel endiselt sobivate õpetajate ja eriti tugispetsialistide leidmine, sest väikestes haridusasutustes ei ole täiskoormust alati pakkuda ning osajaga töötajaid on alati keerukam leida. Samas on koolipsühholoogid olemas, teevad tõhusat tööd ning ükski laps ei tohiks jääda märkamata või abita.

Kindlasti peame laste arvu jätkuva vähenemise tõttu lähiaastatel vaatama üle meie koolide edasise tegutsemise just kolmandas kooliastmes (7.–9. klass), sest kodulähedased algkoolid (1.–6. klass) peavad piirkonda alles jääma. Kogukonna Heaolu Arengukava näeb ette haridusvõrgu analüüsi koostöös Viljandi linnaga ja miks ka mitte kogu maakonna vaatest, sest laste arvud on kõikjal vähenemas. Ehk saame meie edaspidi pakkuda Viljandi linnale lasteaiakohti ja nemad meile koolikohti?!

Aga rõõmu tunda võime ka endiselt mitme asja üle. Viljandi Vallavolikogu suurendas alates septembrist sünnitoetuse suurust, koolimineva lapse toetust (2027), huvihariduse toetamiseks raha jagub (eelarves iga-aastaselt umbes 1 miljon eurot, millest 2/3 valla omavahenditest ja 1/3 riigipoolsest toetusest), st iga laps peaks leidma piisavalt võimalusi vaba aja tegevusteks.

Suurematesse piirkondadesse lasteaedade juurde oleme rajanud ujumisbasseinid, et juba enne kooli minekut meie lapsed ei kardaks vett ja oskaksid ujuda. Nii Ramsi lasteaias juures kui ka Kolga-Jaani lasteaias leiab ujumisbasseini pidevat kasutust ja 2027. aastal on valmimas kolmas basseini ka Tarvastu lasteaias Soe õppekohas. Lisaks muidugi algab uuel aastal Mustlas kauaoodatud uue koolimaja ehitus. Ka Viljandi SPA valmib 2027. aastal, kus saavad edaspidi ujumisõpet valla koolide lapsed. Viiratsi Kooli lõpetanud 6. klass on saanud juba kaks aastat minna kogu koosseisus üle Viljandi linna 7. klassi ning kool saab veel selle aasta lõpuks juurde kaks uut väikeklassiruumi (raamatukogu kolis Viiratsi kogukonnamajja). Samuti võime olla uhked ja rõõmsad selle üle, et Viiratsi kogukonnamajas avati septembris täiesti uus noortekeskus jne.

Edasi tuleb parimal võimalikul moel tegutseda igas olukorras ja lahendamatu probleeme ju pole. Usun, et koostöös saavad asjad ainult paremaks minna ja kuigi sündide arv järjest väheneb, siis sisseränne Viljandi valda ei näita kahanemistendentsi. Näiteks alustab sellel aastal kooliteed esimeses klassis senise 100+ lapse asemel 122 ehk ligi 20 last rohkem.

Ilusat kooliaasta algust kõigile suurtele ja väikestele, õpetajatele, kooliperele ja lastevanematele!



Vana-Võidu mänguväljak: Kaasava eelarve 2022. aasta võiduideo. Foto: Liia Sirel

Stardib kaasava eelarve ideekorje!



Eiko Tammist, kogukonnatöö spetsialist

Viljandi valla kaasava eelarve protsess stardib 21. septembril ideekorjega.

Ettepanekuid saab esitada 26. oktoobrini.

Kui sul on mõni vahva mõte, mida võiks oma piirkonnas ellu viia, siis kaasa kogukond ja aruta idee läbi, kaasake vajadusel valla spetsialiste, tehke jooniseid, fotosid, pidage nõu ja võtke pakkumisi ettevõtelt, kes sarnaseid asju ellu on viinud. Veenduge, et kavandatav investeeringuobjekt on seotud Viljandi vallaga, oleks avalikult kasutatav kõigile valla elanikele ja sellest ei tekiks ebamõistlikke kulusid valla järgnevat aastat eelarvetele. Investeering peab jääma vahemikku 5000 – 50 000 eurot.

Võiduideo selgitavad välja valla elanikud hääletuse teel ja see viiakse ellu 2027. aastal.

Kaasava eelarve eesmärk on parandada kogukondade vahelist koostööd, suurendada kodanikuaktiivsust ning ärgitada inimesi kaasa mõtlema ja kaasa lööma uute ideede elluviimisel, et suurendada kogukonnatunnet ja luua lisaväärtust piirkonnale.

Ettepanek peab sisaldama:

- esitaja nime ja kontaktandmeid (telefon või e-posti aadress);
- nimetust (lühike fraas, mis iseloomustab ettepaneku sisu);
- kirjeldust, eesmärke ja olulisust valla jaoks;
- võimalusel kavandit koos hinnapakkumusega, mis annab selge abistava info ettepaneku elluviimise võimalikkuse hindamiseks;
- sihtrühma, kes saavad probleemi lahendamiseks või uue võimaluse loomisest otsest kasu, hinnanguline sihtrühma suurus, vanus jm olulised tunnused;
- muud infot, mida ettepaneku esitaja peab oluliseks (sh

eskiis, joonis, foto või muu info, mida oleks vajalik teada ettepaneku hindajatel).

Millal ja kuidas ettepanek esitada?

Ettepanekuid saab esitada vallavalitsusele 21. septembrist – 26. oktoobrini 2026.

Ettepanekuid saab esitada nii Osalen.ee keskkonnas kui ka e-posti aadressile viljandivald@viljandivald.ee või paberikandjal.

Pärast ideede laekumist hindavad nende teostatavust rahalisest, tehnilisest ja ajalisest aspektist vastavate valdkondade spetsialistidest moodustatud komisjon. Hindamise tulemusena nõuetele vastavaks tunnistatud ettepanekud avaldatakse valla veebi- ja Facebooki lehel, valla ajalehes ning pannakse vallaelanikele hääletusele.

Hääletusel saab osaleda iga vähemalt 16-aastane Viljandi valla elanik (isik, kelle elukoht on Eesti rahvastikuregistri andmetel küsitluse väljakuulutamise kuupäeva seisuga Viljandi vald).

Lisainfo: Eiko Tammist e-post eiko.tammist@viljandivald.ee tel 5309 5861.



UUDISED JA TEATED

Viljandi Valla Teataja kojukande ajad muutusid

Alates septembrist muutusid Omniva kojukande ajad. Viljandi Valla Teataja kojukanne toimub nüüd neljal päeval – reedel ja laupäeval ning sellele järgneva nädala teisipäeval ja reedel. Seetõttu ei jõua leht enam kõigi vallaelanike postkastidesse samal päeval.

Aasta lõpuni on Viljandi Valla Teataja kojukande alguskuupäevad 18. september, 16. oktoober, 13. november ja 18. detsember

Millist Viljandi valda tahame tulevikus?

22. septembril kell 17.30 ootame kõiki huvilisi Viiratsi kogukonnamajja, et rääkida Viljandi valla järgmistest aastate plaanidest ja arengusuundadest.

Arengukava kõlab ametlikult, kuid siin taga on üsna igapäevased küsimused: millesse peaks vald panustama, millised investeeringud on kõige olulisemad, kuhu rajada kergliiklusteid ning mida meie kodukohas hoida, muuta või paremaks teha.

Avalikul arutelul saab küsida ja oma mõtteid jagada. Esmakordselt on võimalik arutelust osa võtta ka veebi teel. Lisainfo valla kodulehel.

Tule kohale või liitu veebis, sinu mõte loeb!

Noorte hea idee võib saada kuni 1000 eurot toetust

Kas sul on mõte, mis võiks muuta noorte elu põnevamaks või paremaks? Olgu selleks töötuba, spordivõistlus, kontsert, koolidevaheline ettevõtmine või hoopis midagi täiesti uut – Viljandi valla noortevolikogu projektifond aitab head ideed teoks teha.

Toetust saab taotleda noorte algatatud ja noori kaasavale projektile kuni 1000 eurot. Taotluste esitamise tähtaeg on 30. september. Lisainfo: noortevolikogu@viljandivald.ee.

Ramsi Omniva pakiautomaat kolib uude asukohta

Ramsil asuv Omniva pakiautomaat kolib senisest asukohast Coop'i kaupluse juurest Ramsi Vaba Aja Keskuse juurde. Pakiautomaadi asukohta muudetakse seoses senise kauplusehoone lammutamisega. Palume Ramsi elanikel ja pakiautomaadi kasutajatel uue asukoha arvestada.



Raili Maasing: Viiratsi elu sünnib siinsete inimeste vahel

Raili Maasing juhib Eesti Lasterikaste Perele Liitu, tegutseb pere- ja töötajasõbraliku tööandja märgise programmi mentorina, veab Viiratsi alevikuseltsi ning kasvatab nelja last. Neid rolle ühendab soov inimesi kokku tuua ja midagi paremaks teha.

Sul on täna palju erinevaid ameteid ja rolle. Aga kust Raili lugu algab?

Olen lapsest peale tahtnud palju teha, igal pool olla ja kõigest osa saada. Ilmselt algas kõik uudishimust. Ma ei ole kartnud tundmatus kohas vette hüpata ka siis, kui kõike veel ei oska. Pärast dokumendihalduse õpinguid kandideerisin personalijuhiks. Mul polnud erialast töökogemust ja ütlesin ausalt, et ei oska veel palju, kuid olen valmis õppima. Hiljem ütles juht, et valis mu silmis olnud sära tõttu. Ta ei soovinud inimest, kes räägiks, kuidas asjad on alati käinud.

Sa ei ole Viljandi vallast pärit. Kust sa pärit oled ja kuidas Viiratsisse jõudsid?

Olen pärit Raplast, kus elasin esimesed 15 aastat. Seejärel kolisime Viljandisse. Viiratsisse jõudsin veidi enam kui üheksa aastat tagasi, kui ostsingi siia oma esimese kodu. Vanim laps läks siis esimesse klassi ja Viiratsi tundus perele ideaalne. Kõik on käe-jala juures ja linn lähedal.

Mõni inimene on kogukonna liige, mõnest saab selle eestvedaja. Millal muutus Viiratsi sinu jaoks kogukonnaks, mille käekäigu eest tahtsid ise aktiivselt seista?

Panustasin kümme aastat tugevalt tööellu ja karjääri. Kui jäin veidi enam kui neli aastat tagasi lapsehoolduspuhkusele, hakkasin uut väljundit otsima. Asusin pere- ja töötajasõbraliku tööandja märgise programmi mentoriks, kuid sellestki jäi mulle väheks. Käisime väikeste lastega Viljandis beebiringides, kuid miski jäi puudu. Vaatasin Viiratsis ringi: siin on noored pered, palju lapsi ja inimesi. Miks ei ole siin meid kõnetavaid tegevusi? Kodukohvikute päevade kuulutusi nähes hakkasin uurima, miks ei võiks selline päev toimuda Viiratsis. Sain teada, et alevikuselts on olemas, kuid selle tegevus oli vaikselt jäänud. Võtsin eestvedajaga ühendust, panime kokku võistkonna vala külade päevaks ja kutsusime inimesed kaasa. Kui keegi ütleb, kuhu läheme ja mida teeme, tulevad inimesed kaasa küll. Esimesel kodukohvikute päeval avati üle kümne kohviku. Korraldasin sündmust ja pidasin ka ise kohvikut, kuigi kodus olid alla kaheaastane ja kolmekuune laps. Kohalikud ütlesid, et Viiratsi tänavatel pole kunagi nii palju inimesi nähtud. Siis tundsin, et vaev läks asja ette. Tänavuse päeva korraldamine oli raskem, kuid pärast jäi taas hea tunne.

Alevikuseltsi eestvedaja töö nähtav osa on sündmused ja ühised ettevõtmised. Milline on selle töö nähtamatu pool, mida kõrvaltvaataja tavaliselt ei märka?

Nähtamatu töö on inimeste, ideede ja võimaluste kokkuviiimine. Ühel on oskus, teisel



Raili Maasing

Foto: Anna Volmer-Raud

vahendid ja kolmandal valmisolek kaasa lüüa. Vahel on vaja inimest, kes need osad kokku korjab. Kui ilusti küsida, tullakse hea meelega kaasa. Vastlapäeva korraldades pöördusin kohaliku hokiklubi poole, kes oli tiigile jääväljaku teinud. Nad olid kohe valmis korraldama võistluse ja panema välja auhinnad. Samamoodi on appi tulnud kohalikud ettevõtjad. Tihti pole inimestel tahtmisest puudu, vaid vaja on ühendavat lüli. Viiratsi tugevus ja nõrkus on linna lähedus. Alevik võib muutuda paigaks, kust hommikul linna sõidetakse ja kuhu õhtul tagasi tullakse. See tõttu tuleb kogukonnatunnet teadlikult kasvatada.

Milline on sinu soov või ideaal Viiratsi kogukonnajale? Kuidas võiks see maja inimesi kokku tuua ja oma eesmärgi täita?

Kõige olulisem on, et maja elaks, seal põleks tuli ja uks oleks lahti. Majas peab midagi toimuma kogu elukaare ulatuses. Beebiga vanem võiks tulla kohvi jooma, noor veeta aega noortekeskuses ning pere osaleda ühistel sündmustel. Kodusele lapsevanemale piisab mõnikord võimalusest beebi turvaliselt maha panna, kohvi juua ja teise täiskasvanuga rääkida. Selle kõrval võiksid

olla vestlusringid, tegevused meestele, kontserdid, teatriõhtud ja perehommikud. Soovin, et Viiratsi asutused teeksid rohkem koostööd. Nii jõuab info paremini inimesteni ja sünnivad ägedamad ettevõtmised.

Nüüd, kui oled Eesti Lasterikaste Perele Liidu president olnud ligi aasta, millist vastutust kõige tugevamalt tunnend ja mis on sind üllatanud?

Liidu presidendi konkurss kõnetas mind, sest olin ammu tahtnud teha sotsiaalsema mõjuga tööd. Kandideerisin lõpuks vaatamata kõhklustele ja ütlesin liikmesorganisatsioonide esinajatele ausalt, et ma ei tea veel kõike, kuid tahan anda endast parima. Liidu töösükkkel kestab aasta ja ma alles õpin. See on sundinud mind rohkem kuulama ja hindama. Ma ei tahtnud olla juht, kes hakkab toimivat süsteemi lammutama, arvates enne asjadest arusaamist, et teab paremini. Liitu kuulub üle 3000 pere ja 20 liikmesorganisatsiooni, kuid palgalisi töötajaid on ainult neli. Ülejäänud tegutsevad vabatahtlikult. Minu ülesanne on hoida koostööd, motiveerida inimesi ning rääkida perele eest riigi ja kohalike omavalitsuste tasandil. Kui mõelda ka seadus-

loomele, on see vastutus päris suur. Vabatahtlikel on põhitöö ja oma pere, seega tuleb mõelda, kuidas hoida nende soovi teiste heaks panustada. Samuti tahan panna liikmesorganisatsioone rohkem koostööd tegema. Koos on neil rohkem inimesi, mõtteid ja võimalusi ning tulemus saab parem.

Kui panna ühe laua taha lasterikas pere Viljandi vallast ja teine Tallinnast, siis millised mured või rõõmud neid ühendaksid?

Kõiki ühendab soov pakkuda oma lastele parimaid võimalusi, kuigi väljakutsed on piirkonniti ja pereti erinevad. Tallinnas on rohkem huviharidust ja kultuurisündmusi, kuid vahemaad on pikemad. Viljandi vallas võib valikuid olla vähem, ent kõik on käe-jala juures ning kogukond väiksem ja lähedasem.

„Pere- ja töötajasõbralik tööandja“ kõlab hästi. Kuid milles peaks see väljenduma tavalisel tööpäeval? Mida oled märgise programmi mentorina näinud, mida head tööandjad teevad teisiti?

Olen programliga seotud 2019. aastast, kui liitusin sellega oma toonase tööandja, Nordwoodi saeveskitega. Algul küsiti, mis saab saeveskis üldse peresõbralik olla. Tegelikult leidub peaaegu kõigi tööpäevast töötajasõbralikkust, mida me ei oska märgata. Paindlikkus võib tähendada võimalust vahetada graafikut, töötada kodust või minna lapse esimese septembri aktusele. Oluline on, et tööandja mõistab selle tähtsust. See võib tähendada ka seda, et halva enesetundega töötajal lubatakse koju jääda. Töötaja huvides on, et inimene oleks terve. Kui haigena töötamine lõpeb pika haiguslehega, ei võida sellest keegi. Sussid, puuviljad ja jäätis on tore kirss toidil. Elementaarne osa algab sellest, kas töö võimaldab elada ka isiklikku elu. See ei tähenda, et igaüks tuleb tööle siis, kui tahab ja teeb seda, mida soovib. Organisatsioonil on eesmärk ning töötajal vastutus. Hea tööandja

otsib aga kesktee, mis arvestab nii töö tulemust kui ka inimese elu ja tervisega.

Oled nelja lapse ema, kogukonna eestvedaja, liidu president ja mentor. Mis aitab sul neid rolle koos hoida ning mis on see osa sinu elust, mida ükski kalender ega ametinimetuse ei näita?

Kõige rohkem aitab abikaasa, kes suudab mind maandada ja kahe jalaga maa peal hoida. Minu ideed ja ambitsioonid võivad olla väga suured. Tema aitab asjad järjekorda panna ning küsib vajaduse korral, kas olen ikka kindel ja kuidas kõik päriselt toimima peaks. Olulised on ka eri eluetappidest pärit sõbrad. Kõigiga ei pea iga päev suhtlema, kuid kokku saades on tunne, nagu vahepealset pausi polekski olnud. Erinevate inimestega saan jagada erinevaid teemasid.

Kuidas ennast hoida, kui oled nii aktiivne ja päevad on täis planeeritud? Kuidas ära tunda, et oled jõudnud läbipõlemiseni?

Olen pidanud õppima vastutusele piire seadma. Personaliuhina kandsin koroonakriisi ajal suurt vastutust ning seejärel töötasin Salvestis, kus tempo püsis kõrge viimase tööpäevani. Lapsehoolduspuhkusele jäädes olin esimesed nädalad peamiselt pikali ja magasin. Alles hiljem mõistsin, kui lähedale olin jõudnud läbipõlemisele. Seda hetke on enda sees raske ära tunda. Kui keegi kõrvalt märkab ja sellele tähelepanu juhib, tuleb osata tema sõnum vastu võtta. Väga palju sõltub ka sellest, kuidas seda öeldakse. Märkamine peaks tulema heast kohast ja koos küsimusega, kuidas saan sind aidata. Nüüd tean, et lapsed on esimesel kohal. Kui laps jääb haigeks, tegelen temaga ega otsi iga hinna eest võimalust tööd jätkata. Kodu ja pere on koht, kus saan olla lihtsalt selline, nagu olen. Olulised on ka eri eluetappidest pärit sõbrad.

Kui tuleksime kümne aasta pärast koos Viiratsisse jalutama, siis milliseid muutusi tahaksid siin näha, et võiksid öelda: kogukonna ühisel tegutsemisel oli päriselt mõju?

Tahaksin näha, et inimesed on selle kohaga seotud. Kui toimub sündmus, on seal ka inimesi. Mänguväljakutel on lapsed ning neil on koht, kus olla ja kus nad tahavad olla. Soovin, et inimesed tunneksid oma naabreid ja julgeksid üksteist märgata. Kui keegi näeb, et laps teeb midagi ohtlikku või vajab abi, tunneks ta vastutust sekkuda ning vajaduse korral vanemale märku anda. Olen aidanud Viiratsi vahel tuttava kadunud last otsida. Isa läks ühte ja mina teist teed, kuni leidsin poisi jalgrattaga sõitmas ning palusin tal mänguväljakule isa ootama jääda. Just sellist vastutust võiks väikeses kohas olla: kui näeme hädas inimest, ei kõnni me mööda. Ma tahaksin, et Viiratsis oleks elu. Mitte ainult majad ja inimesed, kes istuvad autosse ning sõidavad linna tööle, vaid et siin toimuksid asjad, inimesed liiguksid, tunneksid üksteist ja teretaksid.

Kätlin Tiidu,
avalike suhete spetsialist



Viiratsi 1.kohvikutepäev. Kodukohvik „Sumin“ tiim, Raili tagumises reas paremal.
Foto: erakogu

2026/2027. õppeaastal läksid esimesse klassi



KALMETU KOOL

Miia-Mariell Aasa
Elerin Ant
Ander Jalakas
Abigail Kiik
Gregor Germo Käba
Janelle Lahesoo
Henri Laur
Paul Päril
Renate Riipus
Joel Söber
Romet Tenno
Alissa Tolis
Karl Joosep Voit
Vanessa Väälmann

Klassijuhataja Anne Voltšek



VIIRATSI KOOL

Iti-Ketriin Keeroja
Eliise Kivinukk
Sofia Lehemets
Patrick Lensment
Leeni Lilleorg
Pärle Lips
Chrisette Läne
Oliver Maasing
Anni Frida Mändmaa
Robin Ots
Ramon Porohov
Gustav Päeva
Ramon Rohtaas
Lisette Soopa
Laura Taar
Iiris Tasane
Roosi Vaiksaar

Klassijuhataja Marge Kommi-
saar



HOLSTRE KOOL

Hans Martin Pevgonen
David Aleksandr Becker
Marten Gilden
Birgit Osi

Mary-Leen Pleiats
Emil Jakob Pevgonen
Klassijuhataja Sigrid Felt



SAAREPEEDI KOOL

Emma Kramm
Kristofer Toome
Karl William Tarbe
Klassijuhataja Liivia Kriisa

PAISTU KOOL

Andi Feldveber
Antti Feldveber
Rico Ilves
Henri Kangur
Rainer Kõuts
Kris Leinus
Lenna Mardla
Mia Mägi
Carmen Sinimäe
Mia- Isabella Soolo
Eliise Vilido
Mattias Õilsalu
Pildilt puudub Gert Meltsus

Klassijuhataja Tiina Virki



KOLGA-JAANI KOOL

Maria-Lisanne Haidma
Lauri Laansalu
Lorett Laanus
Mirje Mägi
Marii-Isabel Paabos
Markus Peetersoo
Regina Pigul
Rosanna Pigul
Loore Piir
Amy Sillar
Heleri Subi
Gerro-Romer Tahker
Vilmiine Marie Tikk
Brayan Tõnisma
Serena Emily Veidenbaum
Mariliis Vesselov

Klassijuhataja Anne Sulger



HEIMTALI PÕHIKOOL

Sten Iarochenko
Lucas Johannes Kespri-Betzer
Johanna Klampe
Karl Klampe
Lennart Klampe
Lukas Kruusamägi
Laur Kuldkepp
Egert Mangelsoo
Heliise Mänd
Nora Ophelia Müür
Mia Nora Ojala
Brigita Okatan
Oliver Parik
Andri Saar
Meisi Salujärv
Joosep Särg
Adeele Vaagen

Klassijuhataja Pille Toodo



TARVASTU GÜMNAASIUM

1. a klass

Gen Geron Eha
Aurelia Iling
Ketrin Kass
Kaspar Kitsnik
Laura Lilleorg
Tristan Lõhnussaar
Aaron Marksoo

Hannes Paavel
Jesper Peek
Isabel Peek
Mia-Liisa Puistaja
Agnes Radik
Sebastian Ratas
Hugo Walter Raun

Romet Saul
Saimon Sild
Jan Sulu
Hanna Laurel Tomson

Klassijuhataja
Daisi Tomson

1. b klass

Raimond Hala
Helene Ganson
Helge Marie Jaanus
Jamino Kasak
Jasper Jay Kink
Mila-Nicole Milana Lustus
Jalmar Miško

Margus Naelapea
Tanel Peek
Kaspar Särg
Kristjan Tammoja
Lucy Tiukmann
Tanel Tuul
Oliver Varik

Octavia Viidik
Hanna Viira
Ralf Välja

Klassijuhataja
Liia Hallik

VILJANDI VALLAVALITSUS ANNAB TEADA DETAILPLANEERINGUTEST



1. Viljandi Vallavalitsus teatab üldplaneeringut muutva detailplaneeringu algatamisest Tobraselja külas Riisika katastriüksusel (katastritunnus 71501:001:0014). Riisika detailplaneering algatati Viljandi Vallavolikogu 26.08.2026 otsusega nr 56 „Riisika detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine“.* **Detailplaneeringu eesmärk on elamute rajamine Riisika kinnistule. Detailplaneeringuala suurus on ligikaudu 2,1 ha.



2. Viljandi Vallavalitsus teatab üldplaneeringut muutva detailplaneeringu algatamisest Vardi külas Loodi tee 40 katastriüksusel (katastritunnus 89901:001:2223). Loodi tee 40 detailplaneering algatati Viljandi Vallavolikogu 26.08.2026 otsusega nr 57 „Loodi tee 40 detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine“.* **Detailplaneeringu eesmärk on elamute rajamine Loodi tee 40 kinnistule. Detailplaneeringuala suurus on ligikaudu 0,8 ha.



3. Põhjapoolse ja Lõunapoolse detailplaneeringu avaliku arutelu tulemused- Viljandi Vallavalitsus korraldas Kiini külas Põhjapoolse ja Lõunapoolse üldplaneeringut muutva detailplaneeringu avaliku väljapaneku 17.02.26 – 19.03.26. Avaliku väljapaneku ajal esitati üks kirjalik arvamus. Avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu toimus 05.08.26, Viljandi Vallavalitsuses. Arvamuse esitaja jäi oma seisukoha juurde. Otsustati detailplaneeringut täpsustada ning pärast täpsustuste tegemist jätkatakse menetlust.



4. Viljandi Vallavalitsus teatab Päre külas asuva maa-ala detailplaneeringu kehtetuks tunnistamisest. Viljandi Vallavolikogu korraldusega 26.08.2026 nr 58 „Tiiva tee päikesepargi detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine“ tunnistati kehtetuks Tiiva tee päikesepargi detailplaneering (KovID DP278).



5. Viljandi Vallavalitsus teatab, et Piska külas Hapniku ja Vanarebase katastriüksustel on Viljandi Vallavalitsuse 18. august 2026 nr 398 „Piska külas Hapniku detailplaneeringu koostamise lõpetamine“ lõpetatud Hapniku detailplaneeringu (KovID: DP330) koostamine. Vastavalt planeerimisseaduse § 129 lg 1 p-le 2 võib detailplaneeringu koostamise lõpetada, kui kinnisasja omanik esitab taotluse detailplaneeringu koostamise lõpetamiseks.

Detailplaneeringute materjalidega saab tutvuda
www.viljandivald.ee.

26.08.2026 volikogu istungi kokkuvõte:

OTSUSTATI:

- Algatada üldplaneeringut muutva detailplaneeringu koostamine Tobraselja külas Riisika katastriüksusel, anda detailplaneeringu koostamise lähteseisukohad ning jätta algatamata detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamine.
- Algatada üldplaneeringut muutva detailplaneeringu koostamine Vardi külas Loodi tee 40 katastriüksusel, anda detailplaneeringu koostamise lähteseisukohad ning jätta algatamata detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamine.

- Tunnistada kehtetuks Viljandi Vallavolikogu 30.06.2021 otsus nr 1-3/360 „Tiiva tee päikesepargi detailplaneeringu kehtestamine“ ja sellega kehtestatud detailplaneering.

- Kehtestada Viljandi valla lemmikloomade pidamise eeskiri ning tunnistada kehtetuks Viljandi Vallavolikogu 27.12.2018 määrus nr 60 „Viljandi valla koerte ja kasside pidamise eeskiri“.

- Saata eelnõu „Metsaküla tee 13 ja 13a detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju stra-

teegilise hindamise algatamata jätmine“ II lugemisele.

PÄEVAKORRAS VEEL:

- * Ülevaade gaasielektrijaamade rollist Eesti energiasüsteemis ja riigi energiapoliitikas.
- * Ülevaade Sõrumaa katastriüksuse detailplaneeringu kavast.
- * Vallavolikogu kirjavahetus.
- * Vallavanema informatsioon.

Järgmine vallavolikogu
istung toimub
30. septembril.

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte

4. augusti istung

Haridus, kultuur, sport, otsustati:

- Määrati hariduspreemia Viljandi vallas elavale edukale koolilõpetajale.

Sotsiaalvaldkonnas, otsustati:

- Paigutada alaealine laps asendushooldusteenusele.

Finants, otsustati:

- Muuta Viljandi Vallavalitsuse 10.03.2026 korraldust nr 106 „Viljandi valla 2026. aasta eelarve alaeelarvete kinnitamine“.

- Jagada alljärgnevad katastriüksused ning määrata neile koha-aadressid ja sihtotstarbed: Saarepeedi külas Viru-Järve katastriüksus, Oiu külas Ööbiku katastriüksus ja Vooru külas asuv Kubjametsa katastriüksus.

- Tunnistada kehtetuks Viljandi Vallavalitsuse 17.03.2026 korraldused nr 108 ja 109 „Enampakkumise tulemuste kinnitamine“.

- Kinnitada enampakkumise tulemused Kärstna külas korteriomandite Pärna tn 8-18 ja Pärna tänav 8-17 võrandamiseks.

- Muuta Taari külas asuva Ruudi-Jüri katastriüksuse koha-aadressi.

- Anda Mittetulundusühingule Pärsti Noorte Tehnikasporti Klubile tasuta kasutamiseks osaliselt Mõisa tee 10, Pärsti külas asuv kinnistu.

11.augusti istung

Finants, otsustati:

- Kehtestada Viljandi valla 2027. aasta eelarve eelnõu koostamise ajakava, tingimused ja vormid.

Ehitus, planeerimine ja majandus, otsustati:

- Lihthankes „Audiitorteenus 2026-2029“ tunnistada edukaks OÜ Loodi Finantsid pakkumus maksumusega 76 104,00 eurot (lisandub käibemaks), kui soodsaime pakkumus.

- Jagada alljärgnevad katastriüksused ning määrata neile koha-aadressid ja sihtotstarbed: Peetrimõisa külas, Kõrgekalda katastriüksus ja Eesnurga külas, Suur-Kaubi katastriüksus.

- Nõustuda Võistre külas Kolga-Allika ja Allika katastriüksuste liitmise ja määrata moodustatavale katastriüksusele koha-aadress ja sihtotstarve.

- Viia läbi elektrooniline enampakkumine Viljandi vallale kuuluva Kutsari-Põllu kinnistu rendile andmiseks Matopera külas.

- Kiita heaks hajaasustuse programmi toetuse kasutamise aruanne Vennijaagu kinnistule Verilaske külas kanalisatsiooni-

süsteemi rajamine.

Sotsiaalvaldkonnas, otsustati:

- Määrata sotsiaaltoetus ühele inimesele.

- Kinnitada alates 01.09.2026 hoolduskulude piirmääraks kuni 550,00 eurot kalendrikuus.

18. augusti istung

Ehitus, planeerimine ja majandus, otsustati:

- Nõustuda Põrga külas asuvate Suurekivi ja Suurepõllu katastriüksuste vaheliste piiride muutmise ja määrata uute piiridega moodustatavatele katastriüksustele koha-aadressid ja sihtotstarbed.

- Korraldada elektrooniline enampakkumine maa rendiale andmiseks alljärgnevatel kinnistutel: Korbi-Suki, Pinska külas, Koolimaa, Kaavere külas, Valla, Mäeltkülas, Tuulekaera, Vardja külas, Päikese, Viiratsi alevikus, Põllusilma, Kokaviidika külas.

- Lihthankes „Jõesuu randumisala arendamine“ tunnistada edukaks Megal OÜ pakkumus maksumusega 20 371,43 eurot (lisandub käibemaks), kui soodsaime pakkumine.

- Kiita heaks Hajaasustuse programmi toetuse kasutamise aruanded: Vare kinnistule Oiu külas juurdepääsutee rajamine ja Uue-Torimo kinnistule Turva külas puurkaevu rajamine ja veeühenduse paigaldamine.

- Muuta Viljandi Vallavalitsuse 09.12.2025 korraldust nr 498 „Sundvalduse seadmine“.

- Kinnitada enampakkumise tulemused Heimtali külas Tuule kinnistu rendile andmiseks.

- Lõpetada Pinska külas Hapniku detailplaneeringu koostamine.

- Muuta Saarepeedi külas Läänehansu põld katastriüksuse koha-aadressi.

- Anda tasu eest kasutusse ligikaudu 240 m² suurune maa-ala Saarepeedi külas asuvast Puhkuse kinnistust.

- Jagada Rebaste külas asuv Urva katastriüksus ja määrata jagamisel moodustatavatele katastriüksustele koha-aadressid ning sihtotstarbed.

- Lükata tagasi väikehankes „Ramsi raamatukogu mööbel“ esitatud pakkumus.

- Tunnistada kehtetuks Viljandi Vallavalitsuse 01.06.2021 korraldus nr 2-3/524 „Ehitusloa andmine“ ja selle alusel väljastatud ehitusluba.

Sotsiaalvaldkonnas, otsustati:

- Osutada järelhooldusteenust ühele inimesele.

- Kinnitada puudega isiku eluruumi kohandamise kulude

hüvitamise taotlus ning määrata ja maksta eluruumi kohandamise kulude hüvitis.

Muu

- Muuta Viiratsi kogukonnamaja hankelepingut.

- Arvamus andmine tuuleenergeetika eriplaneeringu asukoha eelvaliku ja keskkonnamõju strateegilist hindamise 1 etapi aruande osas.

- Jooksvad küsimused.

25. augusti istung

Ehitus, planeerimine ja majandus, otsustati:

- Muuta Kärstna külas asuva Paisjärve katastriüksuse koha-aadressi.

- Nõustuda sundvalduse seadmisega Elektrilevi OÜ kasuks avalikes huvides vajaliku tehnorajatise talumiskohustuse kehtestamiseks Viljandi vallas Kriisa külas Kihnuasaare katastriüksusel ja Savikoti külas Pärsti tee 14 katastriüksusel.

- Väikehankes „Viljandi valla tänavavalgustuse paigaldamine“ tunnistada edukaks Dynamo OÜ esitatud pakkumus maksumusega 26 331,15 eurot (lisandub käibemaks), kui hindamiskriteeriumide kohaselt soodsaime pakkumus.

- Kiita heaks hajaasustuse programmi toetuse kasutamise aruanne Puiatu külas Kase, Pärna ja Vahtra kinnistutele juurdepääsutee rajamine.

- Muuta Viljandi Vallavalitsuse 17.03.2026 korraldust nr 118 „Viljandi valla 2026. aasta hankeplaani kinnitamine“.

- Jätta rahuldamata vaie, millega taotletakse Viljandi Vallavalitsuse 16.06.2026 korralduse nr 263 „Hajaasustuse programmi toetuse taotluse mittevastavaks tunnistamine“ kehtetuks tunnistamist.

Haridus, kultuur, sport, otsustati:

- Muuta Viljandi Vallavalitsuse 18.11.2020 korraldust nr 2-3/1110 „Viljandi valla eelarvest mittetulundusliku tegevuse toetuse taotluste läbivaatamise alalise komisjoni moodustamine ja komisjoni koosseisu ning dokumentide vormide kinnitamine“.

- Sotsiaalvaldkonnas, otsustati: • Tunnistada kehtetuks Viljandi Vallavalitsuse 04.08.2026 korraldus nr 365 „Lapse paigutamine asendushooldusteenusele“.

Muu

- Nõustuti notarile avalduse esitamisega pärimismenetluse algatamiseks.

- Ülevaade Viljandi valla üldplaneeringu menetluse hetke seisust.

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Viljandi vald maksab 1. septembrist suuremat sünnitoetust



Marta Rohtla,
sotsiaal-
osakonna juht

Septembri algusest kasvas Viljandi vallas sünnitoetus enam kui kaks korda. Kui seni maksis vald lapse sünni puhul 700 eurot, siis uue korra järgi ulatub toetus sõltuvalt laste arvust peres 1500 või 2000 euron.

Esimese ja teise lapse puhul maksab vald sünnitoetust kokku 1500 eurot, kolmanda ja iga järgmise lapse puhul 2000 eurot.

„Iga laps on meie valla jaoks oluline ja iga lapse sünd on rõõmus sündmus kogu vallale,“ ütles vallavanem Alar Karu. „Sünnitoetuse suurendamine üksi ei lahenda küll väheneva sündimuse probleemi, kuid see on selge sõnum peredele – vald väärtustab lapsi ja soovib olla perele toeks kohe uue elu algusest.“

Koos toetuse suurenemisega muutus ka selle maksmise kord. Kui varem sai pere sünnitoetuse kätte ühe summaga, siis nüüd makstakse seda kahes osas. Esimese ja teise lapse puhul saab pere 750 eurot pärast lapse sündi ja veel 750 eurot lapse pooleteise aastaseks saamisel. Kolmanda ja iga järgmise lapse puhul on mõlemad väljamaksed 1000 eurot.

Mitmike sünni korral makstakse toetust iga vastsündinu eest eraldi.

Sünnitoetuse saamise eelduseks on elukoht Viljandi vallas

Sünnitoetust saab taotleda lapse vanem või seaduslik esindaja, kelle rahvastikuregistrijärgne elukoht on vähemalt lap-

se sünnist alates Viljandi vald. Ka vastsündinu elukoht peab olema registreeritud Viljandi valda.

Toetuse teise osa saamiseks peab pere olema saanud Viljandi vallalt ka esimese osa ning nii taotleja kui ka lapse elukoht peab olema olnud katkematult registreeritud Viljandi valda.

Sünnitoetuse suuruse määramisel võetakse arvesse kõik peres kasvavad alaealised lapsed kuni nende 18-aastaseks saamiseni kalendriaasta lõpuni.

Mõlemat toetuse osa tuleb eraldi taotleda

Sünnitoetust ei laeku perele automaatselt. Mõlema osa saamiseks tuleb esitada taotlus Viljandi valla elektroonilise taotluskeskkonna kaudu.

Esimese väljamakse taotlemiseks on aega kolm kuud lapse sünnist. Kui laps sündis enne 1. septembrit 2026, kuid sünnitoetuse taotlus esitatakse 1. septembril või hiljem, makstakse sünnitoetust uue korra alusel.

Teise osa taotlus tuleb esitada kolme kuu jooksul pärast lapse

1,5-aastaseks saamist.

Taotluse vaatab vallavalitsuse spetsialist läbi kümne tööpäeva jooksul ning toetus kantakse taotluses märgitud pangakontole.

Viljandi vallavolikogu võttis uue sünnitoetuse maksmise korra vastu 27. mail ning see jõustus 1. septembril.

Nii nagu elus ikka juhtub...

Uut sünnitoetust korda vastu võttes arvestas Viljandi Vallavalitsus, et püüdes luua Eesti mõistes teistsuguse lähenemise sünnitoetuse korda, võib tekkida lahendamist vajavaid olukordi. Viljandi Vallavalitsus püüab iga murekoha tekkides leida lahenduse lähitules esmalt pere ja lapse heaolust.

Kuna nii eelnevalt kehtinud kui hetkel kehtiv sünnitoetuse kord annab perele paindlikult aega sünnitoetuse taotlust esitada kolme kuu jooksul pärast lapse sündi, siis tekkis olukord, kus osad lapsevanemad kasutasid seda võimalust ja teised mitte. Selleks, et olukord oleks võrdsem kõigi perede jaoks, maksame perioodil 01.06-31.08.2026 sünnitoetust taotlenud lapsevanematele täiendavat sünnitoetust.

Sotsiaalosakonna juht on kõigi juunis kuni augustis taotluse esitanud isikutega võtnud ühendust ning Viljandi Vallavalitsus tasub puuduoleva osa hetkel kehtiva korra alusel ettenähtud toetuse suuruse ja saadud toetuse vahet.

Lisaküsimuste tekkimisel seoses sünnitoetuse maksmise ja määramise osas võtta ühendust laste heaolu peaspetsialist Merilin Topsisiga, tel 525 4077, merilin.tops@viljandivald.ee.



PSÜHHOLOOGI VEERG

**Rääkimine – hõbe,
vaikimine – kuld,
suhtlemine – hindamatu**



Kalle Kallas,
psühholoog

Oled kindlasti kuulnud seda Eesti vanasõna, mis võrdleb rääkimist hõbedaga ja vaikimist kullaga. Vaatan nüüd lähemalt selle vanasõna kolmandat osa ehk suhtlemist ning mõtisklen, millal rääkimisest ja vaikimisest piisab ning millal hakkavad need hoopis meie vastu töötama.

Rääkimine on oluline, sest aitab meil oma mõtetest paremini aru saada. Kuni mõtted püsivad virvarrina meie peas, kipume neid üha uuesti kordama ega jõua nendega tihti kuigi kaugele. Nii võime endale luua lausa ebameeldiva reaalsuse. Rääkimine nõuab meilt, et paneksime oma mõtted konkreetsetesse sõnadesse, ning see aitab meil nendes mõtetes paremini selgusele jõuda. Rääkides suurendame usaldust. Kui mõtted saavad selgemaks ja julgeme teistega oma soove jagada, leevenevad ka sisemised pinged.

Kui aga ainult räägime, ilma teisi kuulamata, võib tekkida oht, et kinnitame oma mõtteid ja arusaamu üha kindlamalt endale sobivas suunas ning ühisosa teiste inimestega väheneb. Suur ohukoht on ka mõtlematu rääkimine, sest läbimõtlemata sõnad võivad teistele haiget teha.

Vaikimisel on sotsiaalses suhtluses samuti oluline roll. Vaikides jätame oma hinnangu jagamata ega tee seeläbi teistele haiget. Vaikimine võib hoida meid ka konfliktidest eemal: see võib ju tähendada nõusolekut, kuid ei vii vaidlust edasi, vaid võib selle hoopis lõpetada. Vaikimine aitab

keerulistele olukordadele ja teemadele rahulikult otsa vaadata ning neile keskenduda. See annab meile aega maha rahunemiseks ja kaalutletumaks reageerimiseks.

Teisalt võib vaikides jääda väljendamatute meeleisiklik arvamus, soov või tahe, mis võib olukorda või probleemi hoopis halvendada. Surume end alla ja muutume selle tulemusena kergemini teiste poolt mõjutatavaks: teised hakkavad otsustama, mida me teeme ja millist elu elame. Vaikimise pikem tagajärg võib olla ka suhetes kaugenemine, umbusu tekkimine ja üksi jäämine.

Suhtlemine ühendab rääkimise ja vaikimise: selles on oluline koht nii kuulamisel kui ka rääkimisel. Põhirõhk võiks aga langeda diskussioonile ehk arutelule. Kui kahe inimese vahelises suhtluses on ruumi aruteluks, siis teavad mõlemad teineteise ootusi, soove ja piire ning neid austades ei teki arusaamatusi. Kui segased olukorrad ja keerulised teemad on läbi arutatud, ei jää meie pähe ruumi ega aega, et vastuseta mõtted seal keerleksid. Siis ei hakka me neile uusi tähendusi ja põhjendusi välja mõtlema.

Suhtlemine suurendab inimestevahelist usaldust ja toob inimesi üksteisele lähemale. Suheldes saame oma emotsioonid ausalt väljendada ning luua mälestusi, mis annavad elule värvi. Aus ja vahetu suhtlemine toetab meie vaimset tervist ning parandab kogu elu kvaliteeti.

Rääkimine on oluline: seda tuleb teha teadlikult ning see aitab meil oma mõtetega paremini toime tulla. Vaikimine on veel olulisem, et me ei teeks rutakalt või mõtlematult haiget. Suhtlemine, mis arvestab kõigi osapooltega, on aga hea ja õnneliku elu kõige olulisem nurgakivi.



SAAGE TUTTAVAKS!

Kätlin Tiidu, avalike suhete spetsialist

10. augustil alustas Viljandi vallavalitsuses avalike suhete spetsialistina tööd Kätlin Tiidu. Abja-Paluoja parit Kätlin õppis Tartu Ülikoolis infoühiskonda ja sotsiaalset heaolu ning töötas ligi neli aastat Tallinnas noorsootöö valdkonnas. Praegu õpib ta Tallinna Majanduskoolis personalispetsialistik. Kätlini peamine ülesanne on Viljandi Valla Teataja toimetamine, lisaks tegeleb ta kriisikommunikatsiooni, meediasuhete ja sündmuste kajastamisega. Pärast Tallinnas elatud aastaid on tal hea meel olla tagasi Viljandimaal. Vabal ajal hindab Kätlin head rokkmuusikat, omainimeste hoidmist ja kolehead huumorit.



Kristiina Jaanus, laste heaolu spetsialist

Viljandi vallavalitsuse sotsiaalosakonnas alustas laste heaolu spetsialistina tööd Kristiina Jaanus, kelle vastutusalaks on Kolga-Jaani piirkond. Õisust parit Kristiina on lõpetanud Türi gümnaasiumi, elanud Austraalias ja töötanud erinevates valdkondades. Huvi inimestega töötamise vastu viis ta Tallinna Tehnikakõrgkooli sotsiaaltööd õppima. Viljandi vallavalitsus oli Kristiinale tuttav juba praktikakohast ning hea kogemus innustas teda siia tööle kandideerima. Tema ülesanne on toetada abi vajavaid lapsi ja peresid ning teha koostööd erinevate spetsialistidega. Kristiina töötab peamiselt Viiratsis ja võtab inimesi vastu ka Kolga-Jaani teenuskeskuses.



Apo Oja, siseaudiitor

Viljandi vallavalitsuses alustas siseaudiitorina tööd Apo Oja, kes on siseauditi valdkonnas tegevenud alates 2000. aastast. Tema tööelu on olnud seotud peamiselt ministriumide ning sotsiaal- ja rahandusvaldkonnaga. Kohaliku omavalitsuse tööga on ta kokku puutunud ka volikogu liikmena. Siseaudiitorina hindab Apo vallavalitsuse tegevuse õiguspärasust ja tulemuslikkust, aitab kaardistada riske ning nõustab vallavalitsust ja hallatavaid asutusi. Oma rolli näeb ta eelkõige organisatsiooni ja juhtide toetamises, mitte üksnes vigade otsimises. Põltsamaalt parit Apo jaoks on Viljandi ja Mulgimaa kant tuttav ning südamelähedane juba varasemast.



Liisbet Pill, õpilasnõustaja

Viljandi vallas alustas õpilasnõustajana tööd Liisbet Pill, kes pakub tuge valla koolide lastele ja noortele. Viljandis elav Liisbet on lõpetanud Tartu Ülikoolis psühholoogia bakalaureuseõppe ning võimalus asuda kodukandis erialasele tööle kõnetas teda kohe. Tema poole võivad pöörduda lapsed ja noored, kui õppimist või igapäevaelu hakkavad segama mured kodus või koolis, suhted, kurb meel või muud küsimused. Vajadusel nõustab ta ka lapsevanemaid ja koolitöötajaid. Liisbeti põhiline töökoht asub Viiratsis, kuid suur osa tööst toimub valla koolides. Vabal ajal mängib ta võrkpalli, on kuulunud Eesti rahvuskoondisse ja osaleb vabatahtlikuna Viljandi hansapäevade korraldamisel.



Suur tänu Viljandi valla külade päeva õnnestumise eest!



Evelyn Härm,
haridus- ja
kultuuri-
osakonna juht

15. augustil Viiratsis toimunud Viljandi valla külade päev tõi kokku kogukonnad ja külalised üle kogu valla. Avatud õued, kodukohvikud, kultuuriprogramm ja ühised tegevused muutsid Viiratsi üheks päevaks tõeliseks kogukonnafestivaliks ning näitasid meie inimeste ettevõtlikkust ja koostegemise jõudu.

Täname südamest Beam OÜ-d ja Kinne-Riin Partsi projektijuhtimist, kelle professionaalne eestvedamine, sisukas programm ja pühendunud töö aitasid kaasa päeva õnnestumisele.

Suur tänu ka ettevõtetele OÜ AG-RIS SOLUTIONS ja Rimato Kinnisvara OÜ, kes võimaldasid kasutada oma maid parkimisaladena ning aitasid seeläbi muuta sündmuse

külastamise mugavaks ja sujuvaks.

Eriline tänu kuulub meie vabatahtlikele, kes aitasid sündmusala ette valmistada, liiklust suunata, infot jagada ja külastajate heaolu eest hoolitseda. Teie abivalmidus ja valmisolek panustada olid päeva õnnestumisel hindamatu väärtusega.

Täname ka kõiki Viljandi valla ametnikke, kogukonnaaktiviste, külasid, seltse, organisatsioone ja koostööpartnereid, kes panustasid päeva ettevalmistamisse ja läbivimisse.

Aitäh kõigile osalejatele, toetajatele ja külalistele, teie kõigi panus ja kohalolu tegid sellest päevast tõelise kogukonnapo. Kohutumiseni järgmistel Viljandi valla kogukonnamustel!



Õhtu lõpetas tuleshow



Laste lemmik Lotte ja seebimullid



Laval on Hunt





Fotode autor:
Fotopesa Stuudio



Heakorrakonkursi „Kaunis Kodu“ tulemused on selgunud

Viljandi valla tänavuse heakorrakonkursi „Kaunis Kodu“ võitjad on teada. Augustis mööda valda ringi sõitnud hindamiskomisjon valis välja kolm kodu, mille tunnustamise kinnitas nüüd ka Viljandi Vallavalitsus.

Viljandi valla „Kaunis Kodu 2026“ tunnustuse pälvisid:

Raanikalda, Kingu küla – Riina ja Kalev Jüris
Tamme pst 4, Karula küla – Viivi ja Meelis Hipeli ning Merja Madismäe
Kopelmaa, Pärsti küla – Annely ja Meelis Ritson

Tänavusele konkursile esitati 12 kandidaati, kellest 11 juurde jõudis hindamiskomisjon 17. augustil ka kohapeale. Kandidaatide seas oli lisaks kodudele kaks korterelamut, äri- ja tootmisobjekt ning lasteaiad.

Ringkäik näitas taas, et kaunil kodul ei ole üht kindlat retsepti. Ühes aias köitis pilku lopsakus, teises lihtsus ja läbimõeldus, kolmandas avarad vaated või vana ja uue oskuslik sidumine. Kõige nähtava taga oli aga midagi veel olulisemat, see oli inimeste aeg, hool ja armastus oma kodu vastu.

Täname kõiki konkursil osalenud koduomanikke ning neid, kes kauneid ja hoolitsetud paiku märkasid ja konkursile esitasid.

Palju õnne võitjatele!

Liia Sirel,
hindamiskomisjoni liige

Pilte kaunistest kodudest saab näha valla kodulehe fotogaleriis.

Fotod: Liia Sirel



Omanikud Riina ja Kalev Jüris,
Raanikalda.



Üks koduilu loojatest
Merja Madismäe,
Karula küla.



Omanikud Annely ja Meelis Ritson,
Pärsti.

Pildijutustus Viljandi vallast: Lõvidega alati, oinastega mitte kunagi!

Laupäeval, 15. augustil läksin Viljandi valla kogukonnamaja avamisele Viiratsis, kindla sihiga tuletada enam kui 200 kohal tulnud vallaelanikule meelde eelmise sajandi märgilisemat põllumajandusjuhti ja Viljandi näidissovhoosi direktorit Harald Männikut, kelle 100. sünniaastapäeva tänavu tähistame. Selleks oli mul kaasas plakat Männiku legendaarse koostööpõhimõttega: „Lõvidega alati, oinastega mitte kunagi“. Rinnas rippus mul 2001. aastal Harald Männiku 75. juubeliks kirjutatud Maalehe artikkel „Haruldane minister Harald Männik“.

Kõndisin rahva hulgas, esiridadesse ja uue hoone lindilõika-

mise juurde ei trüginud.

Vanematel naistel tõmbus nagu kohe naerule, kui Männiku nime kuulsid ja meenutasid endist juhti hea sõnaga. Nooremaid jättis teema küll pigem külmaks ja mõni mees tõmbas kulmu kortsu, kuid arutelu sai algatatud.

Sakala fotograafil leidis mahiti korraks peatuda, et saaksime Sakala tubli ajakirjaniku Egoniga ajaloo tarbeks pilti teha. Egon pole niisama mees, vaid minu Olustvere aiandusõpetaja Vendi Viriti tütrepoeg. Läksin ka edasi staadionile, kus aga Männiku vastu huvi puudus. Selge see, oli siin ju noorem põlvkond. Kursusekaaslane Antsu krapsakas õde andis mulle juua oma-

valmistatud kalja. Tundsin, et sellel on mõned kraadid sees. Sedaviisi vanu tuttavaid kohates aeg möödus. Eks selle näitlemisega jälgendasin mõneti ka oma jooksusõpra ja eakaaslast Juhan Änilast, kes üheltski valla ürituselt naljalt ei puudu. Juhan valmistus sel päeval Balti keti teatejooksuks (kuhu teda nelja aasta eest ise kutsusin).

Staadionil küsisin turvameestelt, kas selline lõviga plakat on lubatud või riivab see kellegi väarikust. Korraldajad olid heatahtlikud. Minu missioon läks korda ja jälle üks rukki-maarjapäev, kus sai head teha.

Heino Laiapea,
agronoom



Heino Laiapea Päri raamatukogus Harald Männiku pärandit tutvustamas. Männiku elutöö ja tema kuulus põhimõte „Lõvidega alati, oinastega mitte kunagi!“ sidusid Päri mälestusõhtu ning Viiratsi kogukondlikud kohtumised üheks valla pildijutustuseks.

Foto: Urmas Saard



Balti keti teatejooksjad jõudmas Loodi bussipeatusesse. Paremtal esimene Juhan Änilane.

Foto: Liia Sirel

Loodis tervitati Balti keti teatejooksjaid väikese inimketiga

23. augusti keskpäevaks kogunesid inimesed Loodi bussipeatusse, et tervitada Viljandist Tallinna teelolevaid Balti keti teatejooksjaid. Hoolimata vihmasest ilmast oli õhus pidulikku ärevust, lehvisid sinimustvalged lipud ja kõlasid isamaalised laulud.

Paljud kohaletulnud jagasid mälestusi 1989. aasta 23. augustist, mil nad seisisid ühe lülina Eestit, Lätit ja Leedut ühendanud inimketis. Mõni oli toona kohale sõitnud töökoha korraldatud bussiga, teine koos pere või sõpradega. Mälestused olid erinevad, kuid tunne sama, see päev on püsinud eredalt mees tänaseni.

Jooksjaid oli tervitama tulnud ka Kalev Rattus, kes kuulus 1989. aastal Rahvarinde Viljandimaale eestseisusse ning aitas korraldada inimeste jõudmist Balti ketti.

„Meie ülesanne oli tagada, et Viljandimaal oleks kett inimestega täidetud ka maapiirkondades. Enne keti algust tuli hoolitseda selle eest, et inimesed õigeks ajaks oma kohtadele jõuaksid. Raadiost kõlasid laulud ja jagati infot ning määratud hetkel ühendasid inimesed

käed. Ketis seismine oli selge sõnum: me tahame olla vaba ja iseseisev riik. Üle 600 kilomeetri pikkuse inimketi moodustamine oli erakordne sündmus ka maailma mastaabis. See oli fantastiline aeg,“ meenutas Rattus. Jooksjate saabumist oodates moodustasid Loodi bussipeatusesse kogunenud inimesed ka ise väikese inimketi. Kätest kinni hoides ja Balti keti laulu „Ärgake, Baltimaad!“ saatel õt-sudes meenutati 37 aasta tagust augustiõhtut.

Rõõm oli jooksjate seas näha ka omakandi inimesi Juhan Änilast ja Lilian Estorni.

Balti keti teatejooksuga puutus Änilane esimest korda kokku neli aastat tagasi, kui liitus Tallinnas jooksjatega ja jooksis nendega viimased kümme kilomeetrit Toompeale. Sellest ajast on ta aidanud jooksu Eestis eest vedada.

„Aasta-aastalt on näha, kuidas see läheb inimestele üha rohkem korda. Jooksjaid ja tervitajaid tuleb juurde ning isegi lapsed silkavad tee ääres jooksjatega kaasa. Looti jõudes oli mul hinges soe ja kuidagi püha tunne. Oma inimesed ootasid, lipud lehvisid ja kõlas muusika. Omal ajal sei-

sin ju siinsamas Balti ketis, nüüd jõudsin siia teatejooksjana. Need kaks hetke said justkui kokku,“ ütles Änilane.

Tänavune teatejooks jääb Änilasele viimaseks Eesti-poolse eestvedajana. Järgmiseks aastaks annab ta teatepulga edasi ning tema sõnul on Viljandimaal juba olemas inimesed, kes soovivad jooksu korraldamisega jätkata.

Loodis liitusid teatejooksuga ka Viljandi valla jooksjad, kes saatsid vahetustega jooksu tuumikut läbi valla kuni Auksini. Viljandis tehti peatus Vabaduse platsil, kus Vabadussõjas langenute mälestussamba jalamile asetati Eesti, Läti ja Leedu lipuvärvides lintidega parg.

Balti keti teatejooks kulges nelja päeva jooksul läbi kolme Balti riigi. Start anti 21. augustil Vilniuses, teekond viis jooksjad läbi Riia Eestisse ning 24. augusti keskpäeval jõuti finišisse Tallinnas Toompea lossihoovis.

37 aastat pärast Balti ketti ühendas sama teekond taas Eestit, Lätit ja Leedut ning seekord jooksusammul.

Suur tänu kõigile, kes tulid jooksjaid tervitama!

Liia Sirel,
avalike suhete spetsialist

Vanus on number, elu on võimalus



Kätlin Tiidu, avalike suhete spetsialist

Viljandi valla esimene eakate suvepäev tõi Valma Vanasau-na puhkealale kokku 160 osalejat, et veeta üheskoos üks sisukas suvepäev ning tähistada Eesti taasiseseisvumise 35. Aastapäeva.

Päeva läbiv mõte „Vanus on number, elu on võimalus“ ei jäänud ainult pealkirjaks. Majandusteadlase ja psühholoogi Maaja Vadi loeng pani mõtlema sellele, kuidas oma vanusesse suhtume ja milliseid võimalusi igas eluetapis enda ümber märkame.

Osalejatele meeldis, et loeng ei öelnud ette, kuidas on õige vananeda, vaid avas erinevaid vaatenurki ja inimeste kogemusi. Ühe osaleja jaoks jäi kõlama lihtne mõte: oma vanusega tuleb rahul olla. Küsimusele, kas vanus on siis tõesti kõigest number, tuli kindel vastus: on küll, kuid palju sõltub sellest, kuidas inimene ise ennast tunneb ja oma elu suunab.

Sama oluline kui päeva programm oli võimalus lihtsalt kokku saada. „Neid asju

on väga vaja,“ võttis üks osaleja selliste kohtumiste tähtsuse kokku. Kodust ei pruugi niisama välja tulla ning selleks, et inimesed kokku saaksid, on vaja ka neid, kes ettevõtmisi eest veavad.

Seekord oli eestvedajaks Viljandi valla Väärivate kogu eesotsas Ene Saarega. „Oli nii tore, kuidas vanemaealised üksteisega rõõmsalt aega veetsid, kõigis tegemistes kaasa löid ja kokkusaamise üle heameelt tundsid,“ kirjeldas Saar päeva järel. Kõige parem tagasiside korraldajatele tuli aga ehk sellest, et enne lahkumist uurisid mitmed osalejad juba, millal võiks taas midagi põnevat oodata.

Ja tegemist jagus. Kristi Pajuste juhendamisel prooviti jõukohast liikumist, lõunaks söödi angerjasuppi, Võrtsjärvele mindi kalesõidule ning päeva mahtusid ka võistlused, seltskonnamängud, muusika ja tants.

Oma osa päeva meeleolus oli Valmal endal. Võrtsjärve kaldal suvepäeva nautides tõdes üks osaleja tabavalt, et mere äärde ei peagi minema, sest siin saab kätte täpselt sama tunde.

Päeva lõppedes ei olnudki küsimus enam selles, kas selliseid kokkusaamisi on vaja, vaid selles, millal jälle kohtutakse.



Kristi Pajuste juhendamisel alustati päeva jõukohase liikumisega.

Foto: Ene Saar

Suislepa raamatukogu tähistas 110. sünnipäeva

18. augustil ei tulnud Suislepa raamatukokku üksnes raamatuid tagastama või uusi kaasa võtma. Põhjust oli kokku saada pidulikumat, sest raamatukogu tähistas oma 110. sünnipäeva.

Juubelile andsid avalöögi Suislepa filmistuudio aktiivsed noored, kes tõid külalisteni muusikalise tervituse. Raamatukogu pikast ja värvikast ajaloost ning aastate jooksul juhtunud rääkis raamatukoguhoidja Kairi Lõhmus, kes tutvustas ka fotonäitust „Suislepa vaadetest“.

Viljandi vallavalitsuse nimel käis raamatukogu õnnitlemas vallavanem Alar Karu. Tema järel astus üles sõnameister Contra, kelle puhul võis üsna kindel olla, et sõnadest puudu ei tule.

„Suislepa raamatukogu on läbi aja liikunud: olnud kultuurimajas, kolinud sealt mõisasse ja jõudnud tänaseks Coopi poe hoonesse. Kuid raamatukogu on alati püsinud oma kogukonna ja inimeste lähedal. Head lugejad, just teist, teie lugemishuvist ja raamatute laenutamisest sõltub, et Suislepa raamatukogu ka edaspidi oma inimeste kaugemale ei liiguks,“ ütles vallavanem Alar Karu.

Pidupäeval jagus häid sõnu, õnnesoove ja loomulikult ka torti. Palju õnne, Suislepa raamatukogu! Jätkugu lugusid, lugujaid ja kogukonnatunnet veel pikkadeks aastateks.

Liia Sirel,
avalike suhete spetsialist



Viljandi vallavanem Alar Karu õnnitlemas Suislepa raamatukogu hoidjat Kadri Lõhmust.

Foto: Kadi lõhmus

Noortekeskused on avatud alates 2. septembrist

Sügis toob Viljandi valla noortekeskustesse uued võimalused! Alates 2. septembrist alustas uut hooaega seitse Viljandi valla noortekeskust. Rõõm on teatada, et esmakordselt avab ukseid ka Viiratsi kogukonnas asuv Viiratsi noortekeskus!

Noortekeskuste lahtiolekuajad:

- Kolga-Jaani E-N 13.30-14.30 ja 17-19, R 17-19
- Paistu E-N 14.30-19
- Ramsi E-N 16-19, 2x kuus R 16-20
- Saarepeedi E 13-18, T-K 12.30-15.30
- Vana-Võidu T-N 16-19
- Viiratsi E-K 13-19, N-R 14-18
- Tarvastu E, T, N 13-17, K 13-18, R 12-17

Noortekeskus on koht, kus noor saab õppida, suhelda, uusi ideid ellu viia ning lihtsalt olla. See on turvaline ja toetav keskkond, kuhu võib tulla nii sõpradega kui ka üksi - tegevustes osalema, kaasa mõtlema või lihtsalt aega veetma.

Viljandi valla noorsootöötajad on seejuures noorte kõrval, et neid märgata, kuulata,

julgustada ja toetada. Noorsootöötaja aitab noorel leida võimalusi, katsetada uusi asju ning oma ideid ellu viia nii, et noor saaks ise avastada, proovida, eksida, õppida ja arendada.

Noortekeskuse väärtus peitub nii pakutavates tegevustes kui ka võimaluses olla osa oma kogukonnast. Noortekeskustes ootavad noori erinevad tegevused, sündmused ja projektid, mille algatajateks ja läbiviijateks saavad olla noored ise. Iga noortekeskus kujuneb koostöös kohalike noortega ning nende ideed, huvid ja algatused annavad keskusele omanäolise sisu ehk nii ongi noortekeskus päriselt noorte nägu.

Õled 7–26-aastane? Tule noortekeskusesse, vaata, mida seal teha saab, ja räägi kaasa, mida sina seal näha või teha tahaksid. Võib-olla just Sinu mõttest sünnib järgmine sündmus, projekt või uus tegevus!

Lisainfot noortekeskuste kohta leiad sotsiaalmeediast ja Viljandi valla kodulehelt.

Iiris Salm,

Viljandi valla noorsootöötaja



Viiratsi noortekeskus

Foto: Inganora Makko



Festivalile ei pea tulema viimse detailini sätituna. Ujumisriided, saunamüts ja hommikumantel sobivad suurepäraselt.
Foto: Annika Vihmann

Muinastulede ööl kerkis Võrtsjärve äärde suur saunaküla

Augusti viimasel nädalavahetusel muutus Ulge puhkeala taas kaheks päevaks omanäoliseks saunakülaks. 28.–29. augustil toimunud III Rändava Sauna Festival tõi Võrtsjärve äärde kokku mobiilsed saunad, saunarituaalid, pärimuse, muusika, töötoad ja inimesed, kelle jaoks saun tähendab palju enamat kui lihtsalt pesemist.

Tänavuse festivali teema oli „Pärimus elab saunas“. Saunaga seotud teadmised, kombed, lood, laulud, taimed ja vihtlemisoskused elavad edasi siis, kui inimesed tulevad kokku, jagavad oma teadmisi ning loovad vanade tavade kõrvale ka midagi uut.

Festivalialale jõudis üle 40 väga erineva sauna, nende seas ratastel saunad, tünnisaunad ja mitmed täiesti isemoodi lahendused. Igal saunal oli oma lugu ja pererahvas. Külalastajad said saunu proovida, saunameistritega juttu ajada ning valida oma lemmiksauna ja kümblustünni.

Kahe päeva jooksul sai osa saunarituaalidest, viha valmistamisest, saunasoola ja sau-

najookide töötubadest ning saunapärimuse jututubadest. Tegevust jagus ka neile, kes kogu päeva leiliruumis veeta ei soovinud. Festivalialal olid kaks lava, lasteala, karaoke, massaaž, mängud, vahupidu, toitlustajad ja kauplused ning mitmekesine muusikaprogramm.

Festivali teise öhtu kulminatsiooniks kujunes Muinastulede öö. Võrtsjärve kaldal süüdati folgiklubi Pärilise etenduse saatel muinastuli, lauldi üheskoos saunalaule ning nauditi Don Ulviku trummi- ja tuleetendust. Festivali lõpetasid Untsakad ja ilutulestik.

Rändava Sauna Festivali üks võlusi on selle vaba ja sündimatu õhkkond. Siin võib liikuda kontserdilt sauna ja saunast tantsuplatsile ujumisriietes, saunariietes või hommikumantlis. Oluline pole väline sära, vaid hea tuju ja valmisolek koos pere ja sõpradega elamusest osa saada.

Festivalist on kujunenud terve nädalavahetuse kestev minipuhkus. Kohapeal saab telkida või ööbida matkaautos ning järve poolt tulijad võivad saabuda

paadiga Ulge sadamasse. Nii saab nautida nii festivali, Muinastulede ööd kui ka Võrtsjärveäärset olemist.

Järgmisel aastal lisandub programmi saunade ise ehitamise võistlus. Juba praegu võib sõpradest, töökaaslastest või pere liikmetest meeskonna kokku panna, mõelda välja oma saunadee ning tulla seda festivalil ellu viima.

Rändava Sauna Festival toimub igal aastal Muinastulede ööl ehk augusti viimasel nädalavahetusel. Festivali sünnile aitasid kaasa kümned saunomanikud, esinejad, töötubade läbiviijad, kauplused, vabatahtlikud ja koostööpartnerid. Täname kõiki, kes panustasid festivali korraldamisse, ning külalastajaid, kes tulid Ulge saunatama ja head meeleolu looma.

Täname festivali toetamise eest Viljandi valda ja MTÜd Võrtsjärve Ühendus, kelle kaudu saime Euroopa Liidu LEADER-programmi projektitoetuse.

Kätrin Hanschmidt,
Rändava sauna festivali korraldaja

Viljandi vallas hakkab kehtima uus lemmikloomade pidamise eeskiri

Viljandi Vallavolikogu kehtestas augustis uue lemmikloomade pidamise eeskirja, mis asendab seni kehtinud koerte ja kasside pidamise eeskirja. Uue korra eesmärk on edendada vastutustundlikku loomapidamist ning tagada nii inimeste, loomade kui ka ümbritseva keskkonna heaolu.

Eeskiri sätestab lemmikloomapidajate peamised õigused ja kohustused. Loomapidaja peab tagama, et loom ei pääseks omal käel territooriumilt välja, ei ohustaks inimesi ega teisi loomi ning ei põhjustaks häiringuid ega varakahju. Samuti tuleb järgida looma heaolu ja tervisenõu-

deid ning hoolitseda tema nõuetekohase vaktsineerimise eest.

Avalikus kohas viibides peab lemmikloom olemas omaniku kontrolli all. Üldjuhul tuleb looma jalutada rihma otsas ning loomapidaja peab viivitamata koristama oma lemmiklooma väljaheited ja hoidma ära looma tekitatud reostuse.

Uues eeskirjas pööratakse tähelepanu ka lemmikloomade märgistamisele ja registreerimisele. Mikrokiibiga märgistatud loom tuleb kanda vastavasse registrisse ning looma andmete muutumisel tuleb registrikannet ajakohastada. See aitab kadunud loomad kiiremini omanikega kokku viia.

Hulkuva looma märkamisel tuleb teavitada Viljandi Vallavalitsust või loomade varjupaika. Omaniku tuvastamisel tagastatakse loom omanikule, kes kannab looma püüdmise ja pidamisega seotud kulud.

Viljandi Vallavalitsus kutsub kõiki loomaomanikke tutvuma uue eeskirjaga, mille leiab Viljandi valla kodulehelt loomade rubriigist, ning järgima vastutustundliku loomapidamise põhimõtteid, et hoida Viljandi valla elukeskkond turvalise, puhta ja meeldivana kõigile.

Liisa Kaasik,
keskkonnaspetsialist



Ka kõige uudishimulikum lemmik vajab õues omaniku tähelepanu.

Foto: Kätlin Tiidu

Sügis Viiratsi Kogukonnamajas toob kohtumisi, elamusi ja uusi võimalusi



Inganora Makko,
Viiratsi Rahvamaja juhataja

Septembri- ja oktoobrikuu toovad Viiratsi Kogukonnamajja rohkelt erinevaid kohtumisi ning sündmusi. Kolme temaatilise nädala jooksul saavad kogukonnaliikmed lähemalt ja kaugemalt tutvuda majas tegutsevate asutuste, raamatukogu, noortekeskuse ja rahvamaja tegevuste ning pakutavate võimalustega.

Teemanädalate eesmärk on kutsuda kogukonnamajja erinevas vanuses külastajaid, luua uusi kontakte ning tutvustada võimalusi, mida maja igapäevaselt pakub. Nädalate jooksul toimuvad kohtumised kirjanikega, kontsertkohtumised, avatud

huviringid, noortele suunatud tegevused ning mitmed teised ettevõtmised.

21.–27. septembril on fookuses noortekeskus ning noorte omaalgatus. Nädala jooksul saavad noored välja pakkuda oma idee, mis võib saada nädala lõpuks rahastuse noortekeskuselt. Lisaks ootavad noori ees põnevad tegevused ja kohtumised - külla tuleb mobiilne noorsootöötaja, toimub kokkamine, töötuba ning tibudisko koos lapsevanematele suunatud infotunniga. Noorteka nädala tähistamiseks tuleb külla põnev külaline ning reedel toimub noortele suunatud pidu.

28. septembril kell 16.30 – Killa Kolsari eestvedamisel vestlusring ja seejärel disko

22. septembril toimub Viiratsi Kogukonnamajas ka valla arengukavade avalik arutelu. Enne arutelu on huvilistel võimalus majaga lähemalt tutvuda. See on hea võimalus ka neile, kes ei ole pärast maja uuendamist veel Viiratsi Kogukonnamajja jõudnud.

27. septembrist 4. oktoobrini toimub rahvamaja nädal, mis pakub kultuurielamusi kui ka avatud huviringide tegevust. Nädala suuremad sündmused on:

29. septembril kell 18.00 – kontsertkohtumine Inga ja Toomas Lungega

30. septembril kell 17.30 – Las-teteater Käpaklubi etendus „Tähe-kassi ja Koer Tupsiku Tähe-aabitsa saladused“

2. oktoobril kell 19.00 – Viiratsi Kogukonnamaja hooaja avapiidu, kus astub üles The Swingers

Kõik nimetatud sündmused on osalejatele tasuta. Teemanädalate programm on veel täienemas, seega tasub jälgida Viiratsi Kogukonnamaja infokanaleid, kust leiab jooksvalt täpsemad sündmuste ajad ja lisanduvad tegevused.

Teemanädalad on seotud Viiratsi Rahvamaja renoveerimisprojektiga ning tegevusi kaastahastab Euroopa Liit.

Kohaliku Omaalgatuse programm ootab taotlusi

Kohaliku omaalgatuse programmi 2026. aasta sügisvoor avanes 1. septembril. Maakonna vabühendused saavad esitada taotlusi, mis aitavad kaasa tugevate ja omaalgatusel põhinevate kogukondade tekkimisele ja püsimisele.

Hea Viljandi valla MTÜ ja kogukonna eestvedaja!

Kui teil on mõni hea mõte, mis vajab elluviimiseks väikest tõuget, siis tasub plaanid paberile panna.

Taotlusi saab esitada kuni 1. oktoobrini 2026 kell 16.30. Taotlemine toimub elektrooniliselt Riigi Tugiteenuste Keskuse e-toetuse keskkonnas.

Toetust saab taotleda kahest meetmest:

- „Kogukonna areng“ – kuni 2500 eurot projekti kohta.
- „Investeeringud ja kogukonnateenuste arendamine“

– kuni 4000 eurot projekti kohta.

Mõlema meetme puhul peab omafinantseering olema vähemalt 10% ning rahaline. Taotleja võib esitada mõlemasse meetmesse ühe projekti.

Toetust saavad taotleda avalikes huvides tegutsevad mitmetulundusühingud või ühendused.

Salvestatud on ka septembri alguses toimunud infopäeva video, mis on järelevaadatav Viljandimaa Omavalitsuste Liidu kodulehel.

Viljandi valla MTÜd ja kogukonnad! On aeg head ideed välja otsida, inimesed kokku kutsuda ja projektiplaaniga algust teha!

Lisateavet saab küsida:

Krista Ojamäe,
tel 433 3297, e-post
krista.ojamae@viljandimaa.ee

Varjumisoskus nagu esmaabi ABC – hoia see soojana, et suudaksid vajadusel päästa elu

Mis on ühist varjumisoskusest ja esmaabi ABC-l? Mõlema puhul kehtib sama – kui see on kord juba selgeks saanud, püsib ta lihasmälu. Mõlema puhul loodame, et neid ei lähe kunagi tarvis, kuid siis, kui olukord oskuse kasutamist siiski nõuab, on aeg kallis ja sekundid kaalul ning õigest tegutsemisest sõltub ei rohkem ega vähem kui elu. Seetõttu vajavadki mõlemad oskused aeg-ajalt lihvimist, meeldetuletamist ja harjutamist.

Eestis on sireenivõrgustiku testimisest saanud viimase paari aasta jooksul rutin. Kolmel korral aastas kõlavad sireenid üle kogu Eesti ning elanikkonnale saadetakse sõnumid ja äpiteavitused. Igale testile eelneb ulatuslikum teavituskampaania, et test ei tuleks välguna selgest taevast. Uuringud näitavad, et elanikud

on ohuteavitusega üsna hästi kursis ja just sireenid on need, mis ohuteavitusele mõeldes esimesena meelde tulevad.

Mõnevõrra vähem mõeldakse aga sellele, et kuidas toimida siis, kui sireen kõlab ja kui ta kõlab siis, kui testi parasjagu ei toimu. Võib ju tunduda, et rutinne test on midagi sellist, millele ei taha enam kuigi palju tähelepanu pöörata. See tunne on aga petlik ja ennast eksitada lasta ei tasu. Oskused püsivad siis, kui neid aeg-ajalt meelde tuletada. Nii nagu vaatame üle koduse apteegikapi sisu ja tule-tame meelde, kuidas verejooksu peatada või vajadusel inimest elustada, tuleb mõne aja tagant meelde tuletada ka need oskused, mida kasutada siis, kui sireenid käivituvad. Midagi keerulist seal ei ole ja põhitõed, mis kehtivad, on lihtsad.

Hoia meeles, et kui sireenid käivituvad, on sellel helil vaid üks tähendus – varju kohe. Kui asud hoones, kus on varjumiskoht, liigu kohe sinna. Varjumiskohad (ja tulevikus ka varjendid) on tähistatud sinise kolmnurgaga oranžil taustal. Kui see pole võimalik, siis varju lähimasse siseruumi võimalikult madalal korrusel. Varjumisel pea meeles kahe seina reeglit – jälgi, et sinu ja õue vahele jääks vähemalt kaks tugevamat seina. Hoia eemale suurtest klaaspindadest, uustest ja akendest ning võimalusel eelista madalamaid hoonekoruseid. Kui oled õues, jookse lähimasse siseruumi. Kui see pole võimalik, heida maha ning kata pea ja kael kätte või pehme esemega. Varjumiskohas püsi seni, kuni saad ametlikest kanalitest infot, et oht on möödas.

Kodu ja ka töökoht tasub vaadata üle selle pilguga, et vajadusel teaksid, kuhu seal varjuda. Uuri tööandjalt või korter-majas oma ühistult, kas majal on olemas või koostamisel ka varjumisplaan. Varjumisest ja selle oskuse vajalikkusest tasub kindlasti rääkida ka pere ja lähedastega. Mida teadlikumad oleme, seda rahulikumalt suudame ka võimalike ohtudega silmitsi seista.

Oktoober on elanikkonnakaitsekuu ning see on paras aeg varjumisoskusi meelde tuletada ja läbi proovida. **14. oktoobril kell 15.00-15.10 testib Päästeamet koos partneritega üleriigilist ohuteavitussüsteemi EE-ALARM ja suuremates asulates käivituvad sireenid.** Enne sireenide käivitamist saabub mobiiltelefonidesse SMS, Eesti äpp ja „Ole valmis!“ ra-



kendus teavitavad samuti testist ning infot jagab ka ERR. Sel hetkel tasub läbi mängida või vähemalt mõelda, kuhu ja kuidas varjuksid sina just selles kohas, kus testi ajal parajasti viibid. Nii hoolitses selle eest, et varjumisoskus püsib värskena ja tead, kuidas võimalikes ohuolukordades ohutult käituda. Loe lähemalt, kuidas varjuda olevalmis.ee/varjumine.

Silver Kuusik,
Päästeameti ohuteavituse nõunik





Spordikülje koostas
Mati Adamson,
Holstre-Polli spordikeskuse
spordijuht

Teesi Tuul on Eesti meister rullsuusatamises

22.–23. augustil toimusid Otepääl Eesti meistrivõistlused rullsuusatamises. Viljandi valla neiu Teesi Tuul saavutas vabatehnika sprindis nel-

janda koha ning võitis 10 km klassikatehnika eraldistardi, tulles Eesti meistriks.

Õnnitlused Teesile ja treenerile!

Jaan Grents tõi kalavetelt pronksi

Viljandi valla mees Jaan Grents saavutas Eesti meistrivõistluse viimasel etapil Lodjakoja kolmanda koha ning teenis pronksmedali ka üldarvestuses.

Jaani eesmärk oli jõuda nelja parema hulka, et pääseda järgmisel aastal Leedus toimuvale MMile. See eesmärk sai täidetud.

Õnnitlused!

Viljandi valla poisid aitasid Eesti U16 koondise tagasi Euroopa tippu

Eesti U16 noormeeste korvpallikoondis võitis Euroopa meistrivõistluse B-divisjonis pronksi ja tagas järgmiseks aastaks koha A-divisjonis. Eesti edus oli oluline roll Viljandi valla noormängijatel Marten Miilenil ja Bert Martinil.

Põhja-Makedoonias toimunud turniiri pronksimängus alistas Eesti Bosnia ja Hertsegoviina 83:67. Marten Miilen kogus kohtumises 17 ja Bert Martin 21 punkti.

Bert valiti ka turniiri sümbolseks viisikuse. Seitsme kohtumise keskmisena kogus ta ligi 19 punkti ja viis lauapalli. Koondise kapten Marten Miilen viskas keskmiselt 12 punkti, võttis kuus lauapalli ja andis seitse resultatiivset söötu.

Unibet Arenal toimunud Eesti ja Soome rahvuskoondiste mängul tunnustati noormehi ka saalitäie publiku ees. Palju õnne ning jõudu edasiseks!

Väikesed spordisõbrad panid end Mustlas proovile

5. augustil toimus Tarvastu Gümnaasiumi staadionil kaheksa laste kergetõustikuõhtu, kus võistles 55 väikest ja suuremat spordisõpra. Kõige arvukam oli kuni 6-aastaste vanuserühm, kus osalesid ka veidi üle aastased tulevikutehnikad.

Mitmevõistluses pandi end proovile 60 ja 30 meetri jooksumine, kaugushüppes, palliviskes ning 600 ja 300 meetri jooksumine.

10–12-aastaste tüdrukutest võitis Kimbra Sööt ja poistest Brandon Söödor. 7–9-aastaste seas olid parimad Sirel Mäe ja Kigor Sööt.

Täname kõiki osalejaid ja kaasaalajaid ning Marge Almet ja Margus Igga meeskonda võistluse korraldamise eest. Suur tänu ka Tarvastu Gümnaasiumile ja Holstre-Polli spordikeskusele.



Kõige väiksemad osalejad pärast võistlust

Viljandimaa tennise meistrivõistlustelt toodi valda viis meistritiitlit

Viljandi valla neiu Sandra Kirsimäe krooniti Viljandimaa meistriks naiste tennise üksikmängus. Finaalis kaotas ta Margit Ilvesele avaseti 3:6, võitis teise 6:3 ning kiire lõppmängu 10:6. Kolmanda koha sai Lii Jürisson.

Naispaarismängus tulid maakonna meistriks Brit Martin ja Emma Maria Kirsimäe, kes alistasid finaalis Kristel Lellepi ja Lii Jürissoni. Pronksimäng Sandra Kirsimäe/Kristel Elmaste-Tamba ning Ave Veldti/Margit Ilvese vahel on veel pidamata.

Segapaarismängus võitis Brit Martin koos Kert Perkmanniga. Teiseks tulid Eneli ja Priit Pihl ning pronksi said Bert Martin ja Lii Jürisson.

Meeste paarismängu meistriks tuli Bert Martin koos Margus Ömblusega. Kolmanda koha sai valla mees ja tennisetreener Timo Kirsimäe koos Kert Perkmanniga.

Õnnitleme kõiki medalivõitjaid ning täname mängijaid, treenereid ja korraldajaid!



Tennise naiste paarismängu Viljandimaa meistrid Brit Martin ja Emma Maria Kirsimäe.
Foto: Timo Kirsimäe

Viljandi valla sportlased tõid suvemängudel koju kolmanda koha

Jõhvis toimunud 51. Eesti omavalitsuste suvemängudel saavutas Viljandi vald 392 punktiga üldarvestuses kolmanda koha. Eespool lõpetasid Rae vald 437 ja Tartu vald 399 punktiga. Kokku osales 55 omavalitsust.

Valla naiste võrkpallikoondis võitis hõbeda ja meeskond pronksi. Kõieveos saavutasid Kaupo Kaasik, Ragnar Kaasik, Janar Gröön, Markus Tank, Viljar Villem, Sergei Bogdanov ja kapten Jaanus Kaasik absoluutkaalus teise koha.

Discgolfikoondis teenis kokkuvõttes kolmanda koha. Individuaalselt võitis Mariina Tellisaar hõbeda ning Annabel Palumaa ja Riho Kald pronksi.

Kergetõustiklased võitsid kokku 13 medalit – kaks kuld, kolm hõbedat ja kaheksa pronksi – ning saavutasid võistkondlikult neljanda koha.

Naiste rannavolles tulid Egle ja Erle Püvi neljandaks. Trikiratturid ning Tanawin Boonraunya ja Mattias Püvi meeste rannavolles tõid vallale kuuenda



Viljandi valla võrkpalli nais- ja meeskond medalisäras. Foto: Lilian Klein

koha punktid. Meeste esimene rannavolle võistkond ja petangimängijad olid kaheksandad, 3x3 korvpallurid kümnendad, tennisistid 12. ja orienteerujad 16. kohal.

Omavalitsusjuhtide võistlusel tennis abivallavanem Alo Peebo

suurte omavalitsuste juhtide arvestuses pronksmedali.

Viljandi valda esindas koos abijõududega 94 inimest. Suur tänu kõigile sportlastele, abilis-tele ja kaasaalajatele, kes aitasid valla taas Eesti omavalitsuste seas esikolmikusse!

Viljandi valla külade mängud said Saarepeedil lõpplahenduse

8. augustil toimus Saarepeedil Viljandi valla külade mängude viimane mööduvõtt. Võisteldi õhupüssi laskmises, segavõrkpallis ja seitsmest alast koosnenud suvepäeva spordiprogrammis.

Segavõrkpalli võitis Kivilõppe, teiseks tuli Päre ja kolmandaks Pulleritsu. Õhupüssi laskmises olid parimad Pulleritsu laskurid, järgnesid Päre ja Saarepeedi.

Suvepäeva spordiprogrammi võitis Päre, teise koha sai Kivilõppe ja kolmanda Saarepeedi. Hooaja jooksumine olid suusatamises võidukad Kärstna ja Päre, saskus, mälumängus ja orienteerumises Päre, jalgpallis ja tänavakorvpallis Pulleritsu,

discgolfis Kivilõppe ning jalgrattakrossis Saarepeedi.

Külade mängudel pandi end proovile kokku 11 võistlusala. Suurte külade arvestuses krooniti 2026. aasta kõige sportlikumaks Viljandi valla külaks Päre, teiseks tuli Saarepeedi ja kolmandaks Viiratsi. Väikeste külade arvestuses võitis Pulleritsu, teiseks tuli Kivilõppe ja kolmandaks Valma.

Üldtabelisse sai tulemuse kirja 29 valla küla ja alevikku.

Täname kõiki osalejaid, kogukondade eestvedajaid ja vabatahtlikke kohtunikke erilise tänu kuulub Kultuurkapitali Viljandimaa ekspertgrupile, kes Viljandi valla külade mängude toetas!



Külade mängude võitjate autastamine.

Foto: Fotopesa Studio

TULE MUSTLA MOTOTEHNIKA HUVIRINGI!

Pidulik avasündmus toimub 23.09 kell 15:00
GARAAŽ 67 ootab!

MOOTORRATTAD
 ATV-d
 ELEKTRILIIKURID

Sind huvitab, kuidas mootorrattad, ATV-d ja elektriliikurid tegevikult töötavad? Tule arenda oma tehnilist taipu!

Pakume 100% praktilist "käed külge" õpet – töötame kõigega alates klassikalisest mototehnikast kuni kaasaegsete elektriliikuriteni!

GARAAŽIS NÄEME!

KELLELE: alates 8. eluaastast

MILLAL: Igal kolmapäeval

KUS: Mustla Katlamaja

KUUTASU: 29 €

Täpsed kellaajad saadame registreerunutele e-postile!

Ringiga saab liituda jooksvalt.

Pane end kirja või küsi julgelt lisa:
MARTIN MOOSES
53 463 066 | martin@treeningplaan.ee

Sündmused Viljandi vallas

19. september kell 12.00 – Saarepeedi rahvamaja – 13. Saarepeedi mägede jooks

19. september kell 12.00 – Kolga-Jaani kirik – Saksa konkursside võitja Jakob Gieroki orelikontsert

19. september kell 14.00 – Kolga-Jaani rahvamaja – Tsirkuseetendus Loomade teater

20. september kell 11.00 – Holstre-Polli spordikeskus – Kalmetu/Vana-Võidu/Holstre-Polli discgolfisarja IX etapp

22. september kell 17.30 – Viiratsi rahvamaja – Viljandi valla arengukavade avalik arutelu

26. september kell 11.00 – Mustla staadion – Mustla discgolf IX etapp

27. september kell 12.00 – Päre spordihoone – Päre heidete 4-võistlus

29. september kell 18.00 – Viiratsi rahvamaja – Kontsertkohtumine Inga ja Toomas Lungega

30. september kell 17.30 – Viiratsi kogukonnamaja – Lasteetendus Tähekaasi ja koer Tupsiku täheabitsa saladused

1. oktoober kell 16.00 – Saarepeedi rahvamaja – Eakate ja muusikapäeva tähistamine, külas Reet Linna ja Aare Jaama, kohvilaud. Osalustasu 10 €

2. oktoober kell 19.00 – Viiratsi kogukonnamaja – Viiratsi Kogukonnamaja hooaja avapidu

9. oktoober kell 20.30 – Saarepeedi rahvamaja – Hooaja ava pidu ansambliga MAUMER, pilet 15 €. Laudade broneeri mine tel 523 4605

11. oktoober kell 00.00 – Raassilla rallikrossirada – WÖLU Kardi Kiireim Ring

11. oktoober kell 10.00 – Raassilla rallikrossirada – Noorelt Autokoolis 10. etapp

16. oktoober kell 20.30 – Kolga-Jaani rahvamaja – Hooaja avapidu ansambliga Sada ja Seened

P¹⁰ TEHNOÜLEVAATUS

Pärnu mnt 10, Viljandi. E–R 8–18, L 9–14

5410 1010 | info@p-10.ee | www.p-10.ee

Tehnoülevaatused teostavad Ivo Ibrus ja Gunnar Raid

VILJANDI JAHILOSS

+372 526 4007

TERVIKLIK PEIELAUA LAHENDUS VILJANDI KREMATOORIUMI KÕRVAL

- Hubane ja privaatne peiesaal (mahutab kuni 60 inimest)
- Traditsiooniline peielaua menüü
- Tasuta parkimine
- Mugav asukoht

viljandijahiloss@gmail.com | Piiri 3A, Viljandi | www.viljandijahiloss.ee

KIRIKUTES

EELK PAISTU MAARJA KOGUDUS

16. pühapäev pärast nelipüha Missa

Juhtnõte: Jumala hoolitsus

27. september, pühapäev kell 14.18. pühapäev pärast nelipüha Missa

Juhtnõte: Kristlase vabadus

11. oktoober, pühapäev kell 14.18. Lõikustänapüha Missa

Juhtnõte: Igapäevane leib

25. oktoober, pühapäev kell 14.22. pühapäev pärast nelipüha Missa

Juhtnõte: Usuvõitlus

EELK KÕPU PEETRI KOGUDUS

P, 20. september kell 11 armulauaga jumalateenistus

E, 21. september kell 12 Küla-tund Puiatu raamatukogus

N, 24. september kell 11 Armulauaga kirikutund Lõhaveri Ravi- ja Hooldekeskuses T, 29. september Lõuna-Eesti piiskopkonna ja Viljandi praostkonna SINODID Viljandis

P, 4. oktoober kell 11 lõikustänapüha armulauaga jumalateenistus Kirikukohv ja koosviibimine

TARVASTU KIRIKUTEATED

20.septembril kl.13 jumalateenistus

4.oktoobril kl.13 lõikustänapüha jumalateenistus

KOLGA-JAANI KIRIK

Jumalateenistused

13. september kell 14.00

27. september kell 14.00

TEATED

- Ostan nõukogude-aegsete sõiduautode kasutamata varuosi. Võib pakkuda sõidukõlmatut VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 5565 1952.
- Soovin osta remonti vajava maamaja/suvila/suurema korteri. Tel 53411398.
- Aia-, niidu- ja metsatehnika hooldus ja remont. Robotniidu-ki abi. Abitööd (talu)majapidamises. Helista 53499211 ja kutsu Niidukimeister kohale.
- Ehitiste seadustamine, kasutus- ja ehitusload ja muud teenused. Kirjutage või helistage: coreteloy@gmail.com, 58142386.
- Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda. Telefon 552 7322.
- Eterniit, plekkprofiil katuse tööd. Puitfassaadide soojustamine ja viimistlus. Kortermaja trepikodade renoveerimine. www.miltongrupp.ee 5352 9476.
- Müüa 30, 50 cm kuivad küttepuud. Vedu. tel. 5030468

PÄEVAKESKUSTES TOIMUB

VIIRATSI PÄEVAKESKUSES

Septembris

22.09 kell 13 mälutreening vanemaealistele "Hoia vaim virge".

29.09 kell 10 info sügisplaanidest. Õnnitleme septembrikuu sünnipäevalapsi.

Oktoobris

01.10 kell 11 eakate päeva tähistamine. Jalutuskäik Viiratsis, kohvikutund tantsuga.

06.10 kell 10 tervisepäev spaas.

07.10 kell 10-18 massaaži teenus. Eelregistreerimisega.

13.10 kell 10 tervisetund "Omega 3 – tõeline loodusjõud".

15.10 kell 13 tervisliku elustiili kursuse "Hea enesetunde teekond" alustamine.

16.10 kell 10 pediküüri teenus. Eelregistreerimisega.

20.10 kell 10 oktoobrikuu sünnipäevalaste õnnitlemine.

22.10 kell 13 tervisliku elustiili kursus "Hea enesetunde teekond".

21.10 kell 10-18 massaaži teenus.

25-28.10 tervisepäevad Värskas Sanatooriumis paketi "Särtso Manu". 3 ööd majutust, 9 toidukorda 8 raviprotseduuri, veekeskuse ja jõusaali kasutamine iga päev. Rahvuslik õhtu, seto kultuuri tutvustus.

29.10 kell 13 tervisliku elustiili kursus "Hea enesetunde teekond".

Info ja registreerimine tel 5661 8546.

TARVASTU PÄEVAKESKUSES

Septembris

17.09 kell 11 eakate võimlemine, juhendab Urve Kass.

22.09 kell 11 lauamängud ja uute raamatute tutvustamine.

24.09 kell 11 eakate mälutreening, treener Agnes Valgiste.

24.09 kell 12 eakate võimlemine, juhendab Urve Kass.

Oktoobris

01.10 kell 11 õnnitleme septembrikuu sünnipäevalapsi.

02.10 kell 16 osaleme eakate päeva tähistamisel Mustla rahvamajas. Estradikava „Vana frakk“, esinevad Artur Raidmets ja Peeter Kaljumäe. Pilet 10 eurot.

08.10 kell 11 eakate mälutreening, treener Agnes Valgiste.

08.10 kell 12 toolivõimlemine, juhendab Urve Kass.

13.10 kell 11 mälumäng, lauamängude päev.

15.10 kell 11 käeline tegevus. Juhendab õpetaja Viive Talur.

KATUSTE PESU JA VÄRVIMINE

- Hooldus nii kivi-, plekk- kui eterniitkatustele
- Katus säilib kauem ja maja saab värske välisilme

Küsi hinnapakumist!

5550 9476

info@katusehooldus.ee

katusehooldus.ee



KUU FOTO



Kes suudab jalad õhus kätekõverdusi teha? Otseloomulikult on see meie piirkonna kõvemaid pähkleid, Paistu rammumees 2026 võistlused võitnud Ragnar Kaasik! Nii kõvadele meestele on raske väljakutseid esitada aga kui järgmisel aastal saaks kätekõverdusi teha käsi maha panemata, oleks see taas kuu pilti väärt!

Foto: Rain Porss

Õnnitleme uusi ilmakodanikke!

FREDERIK SÖLG
09.08.2026
ELLI-MARI SINIROHT
10.08.2026
THEODOR-THOR ROHT
12.08.2026
KAREL ALLIK
17.08.2026
HENRI JOHANNES OJA
18.08.2026
CARLO LOORBERG
19.08.2026
SANDER KOSK
24.08.2026
BRIANNA TAIM
24.08.2026



Õnnitleme sünnipäevalapsi!

HILDA MÄNDUL	97	17.09.1929	Metsla küla
ELLEN ROSIN	95	15.09.1931	Viiratsi alevik
ANNA KÜPAR		23.09.1931	Viiratsi alevik
EKATERINA PÄHNAPUU	94	04.09.1932	Porsa küla
YULIA YAKOVENKO	93	15.09.1933	Loodi küla
ALMA-ARMANDA TOOMIK		17.09.1933	Kannukiüla
ELVI MAURER		29.09.1933	Mustivere küla
HELMİ MIRKA	92	17.09.1934	Mustla alevik
LIIVI AASNA		23.09.1934	Vana-Võidu küla
HELJE KERME		26.09.1934	Viiratsi alevik
LINDA SALUMÄE	90	07.09.1936	Viiratsi alevik
VELLO AASNA		11.09.1936	Kivilõppe küla
HILJA ORG		17.09.1936	Suislepa küla
ALDO KUUS		30.09.1936	Mustla alevik
FELIKS VIDDER	85	01.09.1941	Saarepeedi küla
LEIDA JÄRVEKÜLG		07.09.1941	Viiratsi alevik
MARE KLETTENBERG		10.09.1941	Mähma küla
ARVI PIKK		27.09.1941	Vasara küla
LEIDA VAALMANN	80	02.09.1946	Uusna küla
VELLO LAHESOO		09.09.1946	Tänassilma küla
AINO UUSJÄRV		11.09.1946	Kolga-Jaani alevik
RIMMA KRISTJAHAN		14.09.1946	Mustla alevik
AILI MUMMA		14.09.1946	Savikoti küla
JÄRVI ORAS		16.09.1946	Oiu küla
VIKTOR TALISAINEN		19.09.1946	Soe küla
JAAN KEERIG		21.09.1946	Mäeltküla
JÜRI VÕSA		22.09.1946	Kärstna küla
ERIKA PÕRK		30.09.1946	Leie küla

KÜSK kutsub kandideerima kogukonna eestvedaja stipendiumile!

12. septembrist kuni 11. oktoobrini 2026 saab taotleda kuni 5000 € suurust stipendiumi, et arendada oma teadmisi ja oskusi ning seeläbi tugevdada oma kogukonna elujõulisust ja kriisivalmidust.

Stipendiumi saab kasutada näiteks koolitustel, seminaridel ja õppevisiitidel osalemiseks, koostöö arendamiseks või uute kogukonnaalgatuste ettevalmistamiseks.

Taotluste esitamise tähtaeg on 11. oktoober.



Pottsepatööd • Loodusehitus • Üldehitus

+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee

Karge Vesi
PUHAS VESI, PAREM ELU

KAEVUVESI EI PEA OLEMA PRUUN, KATLAKIVINE VÕI HALVA MAITSEGA!

KARGE VESI OÜ aitab leida lahenduse sinu veeprobleemile.

- VEEPUHASTUSSEADMETE PAIGALDUS JA HOOLDUS
- VEEANALÜÜSI PÕHISED LAHENDUSED
- SEADMETE REMONT JA FILTRITE VAHETUS

ÜLE EESTI
Helista ja küsi lahendust oma veeprobleemile!
Ingmar 511 7346
Lennart 5346 0667
kargevesi@kargevesi.ee

KARGE VESI OÜ - puhas vesi algab õigest lahendusest.

KOLGA-JAANI KOOL

ARMSAD VILISTLASED JA ENDISED ÕPETAJAD!

14.11.2026 toimuvale vilistlaste kokkutulekule saab registreeruda **Fientas**

Sularahas on võimalik tasuda osavõtutasu Kolga-Jaani raamatukogus.

15.06.-31.08.2026 osavõtutasu 25 €
01.09.-31.10.2026 osavõtutasu 35 €
Endised õpetajad 0 €
14.11.2026 koolimajas sularahas 50 €

Koolimaja avatakse kell 16.00
Kirikus tänapalvus
Kolga-Jaani Kool 340 kell 17.00
Aktus kell 18.00
Peoõhtu kell 20.00-02.00
Kohapeal töötab kohvik ja fotograaf.
Tasumine sularahas

KOHTUMISENI!

Mälestame

BEGITA PODAR
26.07.1952-01.08.2026
Vana-Võidu küla

HELJU AASA
16.02.1945-02.08.2026
Kolga-Jaani alevik

MAREK NOODLA
06.01.1972-03.08.2026
Suislepa küla

EVALD ROOMETS
29.11.1934-04.08.2026
Taari küla

MARGUS ILVES
07.10.1976-05.08.2026
Roosilla küla

VIKTOR JASKA
22.07.1959-07.08.2026
Kärstna küla

TEA TEKKE
20.02.1979-08.08.2026
Holstre küla

KARIN KIKAS
11.04.1948-10.08.2026
Soe küla

JAAN SIMS
16.03.1952-13.08.2026
Loodi küla

MARI PARM
15.11.1937-16.08.2026
Kolga-Jaani alevik

ALEKSANDER LIPP
04.12.1959-18.08.2026
Kivilõppe küla

JAAN KIVISELG
21.06.1936-20.08.2026
Vardi küla

NADEŽDA MÄNDLA
23.07.1957-22.08.2026
Vardi küla

ROWEN PILL
29.03.1990-23.08.2026
Kookla küla

EVALD RIISALU
15.07.1934-26.08.2026
Lolu küla

TÕNU REIMO
24.10.1947-27.08.2026
Pulleritsu küla

ARVED PRINZMANN
20.07.1944-28.08.2026
Pärsti küla

TIIA ORG
09.09.1945-29.08.2026
Viisuküla

ENDEL TOOMISTE
10.10.1962-31.08.2026
Pärsti küla

HAUAKIVIDE

TOOTMINE • MÜÜK • RESTAUREERIMINE



KVALITEETNE TOOTMINE



LAI VALIK MATERJALE



RESTAUREERIMINE
& HOOLDUS



PIKK KOGEMUS



AMACON
GROUP

SÕPRUSE TN 30, VIIRATSI

+ 372 588 73770 + 372 566 71911

Viljandi Valla Teataja

Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Kätlin Tiidu

Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

E-postid ajaleht@viljandivald.ee, katlin.tiidu@viljandivald.ee

Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5300 7166 toimetaja

Kodulehekülg www.viljandivald.ee